
E538266686

NIT Nombre 

183940-3  
García Mayorga, José 

Antonio 
18500 - 1 Baja Cuantía 01/10/2024

Por impartir el curso del 20 al 28 de agosto de 
2024

Q928.57

692178-7 Julajuj Tococh, Paulino 23300 - 3 Baja Cuantía 01/10/2024 Uniforme para personal Q22,080.00

9285123-1
Enauto, Sociedad 

Anónima
16500 - 1 Baja Cuantía 01/10/2024 Enderezado y pintura de la UM-068 Q4,380.00

730751-9
Electronics Shop, 
Sociedad Anónima

16900 - 2 Baja Cuantía 01/10/2024 Mantenimiento preventivo a barreras del ingreso Q1,900.00

9285123-1
Enauto, Sociedad 

Anónima
16500 - 1 Baja Cuantía 01/10/2024 Servicio de mantenimiento a la UM-127 Q5,158.00

35159-8
Cámara de Comercio de 

Guatemala
41600 - 2 Baja Cuantía 01/10/2024 Participación en Congreso el 8 de octubre 2024 Q11,050.00

7424722-0
Farmacia Medco, 

Sociedad Anónima
26600 - 1 Baja Cuantía 01/10/2024 Medicamentos Q1,185.00

7424722-0
Farmacia Medco, 

Sociedad Anónima
26600 - 1 Baja Cuantía 01/10/2024 Medicamentos Q2,295.00

1273168-4
Dillan, Sociedad 

Anónima
26800 - 3 Baja Cuantía 01/10/2024 Productos plásticos Q660.00

1273168-4
Dillan, Sociedad 

Anónima
26800 - 3 Baja Cuantía 01/10/2024 Productos PVC Q260.00

1273168-4
Dillan, Sociedad 

Anónima
26800 - 3 Baja Cuantía 01/10/2024 Codos de PVC Q295.00

1273168-4
Dillan, Sociedad 

Anónima
26800 - 3 Baja Cuantía 01/10/2024 Productos plásticos Q1,750.00

388231-4  
Restaurantes y 

Servicios, Sociedad 
Anónima

19600 - 2 Baja Cuantía 01/10/2024 Alimentos para reunión del 23.09.2024 Q8,395.00

1482609-7
Hernández, Oscar 

Antonio
29800 - 3 Baja Cuantía 01/10/2024

Kit de mantenimiento para impresora con 
inventario 1031464 

Q2,950.00

9002282-3 
Latin Interactive Group, 

Sociedad Anónima
12100 - 3 Baja Cuantía 01/10/2024

Publicidad digital del 31 de agosto al 3 de 
septiembre de 2024

Q1,035.00

9002282-3 
Latin Interactive Group, 

Sociedad Anónima
12100 - 3 Baja Cuantía 01/10/2024

Publicidad digital del 31 de agosto al 3 de 
septiembre de 2024

Q1,035.00

471194-7
Santizo Ordoñez, 
Ronald Oswaldo

11400 - 1 Baja Cuantía 01/10/2024 Distribución de correspondencia Q1,601.00

1482609-7
Hernández, Oscar 

Antonio
26700 - 4 Baja Cuantía 01/10/2024 Tóner para impresora Q1,850.00

834329-2
Seguridad 2614, 

Sociedad Anónima
29800 - 8 Baja Cuantía 01/10/2024 Accesorios para proceso de instalación Q22,747.06

2498717-4
Porix Argueta, Miguel 

Angel
17100 - 2 Baja Cuantía 01/10/2024 Suministro e instalación de módulo Q3,850.00

2498717-4
Porix Argueta, Miguel 

Angel
17100 - 2 Baja Cuantía 01/10/2024 Suministro e instalación de módulo Q4,700.00

3589246-3
Condominio Torre 

Empresarial
17100 - 7 Baja Cuantía 01/10/2024

Gastos comunes y cuota de mantenimiento de 
activo extraordinario septiembre 2024

Q4,875.58

2498717-4
Porix Argueta, Miguel 

Angel
17100 - 2 Baja Cuantía 01/10/2024 Suministro e instalación de módulo Q7,000.00

490674-8
Elex de Guatemala, 
Sociedad Anónima

29900 - 4 Baja Cuantía 01/10/2024 Cascos de protección Q14,228.50

6917873-9
López Solórzano, 
Pamela Alejandra

19900 - 1 Baja Cuantía 01/10/2024 Servicio de lavandería Q2,035.00

2313206-k
Sube, Sociedad 

Anónima
21100 - 2 Baja Cuantía 01/10/2024 Abarrotes 20,748.00Q          

2496072-1
Calderón Sor, Norman 

Estuardo
16500 - 1 Baja Cuantía 01/10/2024

Servicio de limpieza de la UM-169
650.00Q               

33291-7
Cofiño Stahl y 

Compañía, Sociedad 
Anónima

16500 - 1
29800 - 4

Baja Cuantía 01/10/2024  Servicio de mantenimiento y compra de 
repuestos para la UM-169

4,050.74Q            

5590541-2 
OD Guatemala y 

Compañía Limitada                                                                    
29100-1 Baja Cuantía 01/10/2024 Banderitas de colores 169.50Q               

700141-K  
Platino, Sociedad 

Anónima                                                                           
29100-1 Baja Cuantía 01/10/2024 Utiles de oficina 337.50Q               

732884-2  
Librería y Papelería 

Progreso Cinco, 
Sociedad Anónima                                               

29100-1 Baja Cuantía 01/10/2024 Banderitas de colores 23.50Q                 

732884-2  
Librería y Papelería 

Progreso Cinco, 
Sociedad Anónima                                               

29100-1 Baja Cuantía 01/10/2024 Banderita color azul, 5 paquetes de una unidad 23.50Q                 

5590541-2 
OD Guatemala y 

Compañía Limitada                                                                    
24300-2 Baja Cuantía 01/10/2024

Cinta de etiquetas DYMO D1 negro 
transparente

1,014.00Q            

8846644-2 
Pastelería Kolonia, 
Sociedad Anónima                                                                

19600-2 Baja Cuantía 01/10/2024 Alimentos 1,750.00Q            

Contratación de bienes y servicios
Octubre 2024

Proveedor Renglón 
Presup.

Detalles del proceso Fecha Descripción  Monto 



503260-1  
Pasteleria y Reposteria 

Sociedad Anónima                                                            
19600-2 Baja Cuantía 01/10/2024 Alimentos 360.00Q               

5368752-3 
Etipack, Sociedad 

Anónima                                                                           
26800-3 Baja Cuantía 01/10/2024 Etiquetas protectoras de polipropileno 1,800.00Q            

9376436-7 

Dirección General de 
Control de Armas y 

Municiones del 
Ministerio de la Defensa 

Nacional            

19500-6 Baja Cuantía 01/10/2024 Renovación de licencia para portación de arma 390.00Q               

9376436-7 

Dirección General de 
Control de Armas y 

Municiones del 
Ministerio de la Defensa 

Nacional            

19500-6 Baja Cuantía 01/10/2024 Renovación de licencia para portación de arma 390.00Q               

9376436-7 

Dirección General de 
Control de Armas y 

Municiones del 
Ministerio de la Defensa 

Nacional            

19500-6 Baja Cuantía 01/10/2024 Licencia de portación de arma 390.00Q               

503260-1  
Pasteleria y Reposteria 

Sociedad Anónima                                                            
19600-2 Baja Cuantía 01/10/2024 Alimentos 450.00Q               

7614174-8 
La Panoteca Sociedad 

Anónima                                                                        
19600-2 Baja Cuantía 01/10/2024 Alimentos 315.00Q               

503260-1  
Pasteleria y Reposteria 

Sociedad Anónima                                                            
19600-2 Baja Cuantía 01/10/2024 Alimentos 1,005.00Q            

16969-2   
Almacén El Vapor, 
Sociedad Anónima                                                                  

28100-1 Baja Cuantía 01/10/2024 Rieles de metal de extensión 100.00Q               

9376436-7 

Dirección General de 
Control de Armas y 

Municiones del 
Ministerio de la Defensa 

Nacional            

19500-6 Baja Cuantía 01/10/2024 Licencia de portación de arma 390.00Q               

449036-3  
Compañía Universal de 
Refrigeración, Sociedad 

Anónima                                               
26100-3 Baja Cuantía 01/10/2024 Refrigerante R-410A cilindro 1,200.00Q            

460768-6  
Betan Técnica, 

Sociedad Anónima                                                                     
17100-1 Baja Cuantía 01/10/2024 Cambio de clave de caja fuerte 1,600.00Q            

460768-6  
Betan Técnica, 

Sociedad Anónima                                                                     
16200-1 Baja Cuantía 01/10/2024 Cambio de clave de caja fuerte 400.00Q               

500959-6  Ruiz López, Juan José                                                                               16200-1 Baja Cuantía 01/10/2024 Apertura de archivos de seguridad con chapa 1,875.00Q            

2667834-9 
Eco Termo de 

Centroamérica, 
Sociedad Anónima                                                        

17100-5 Baja Cuantía 01/10/2024 Extracción de desechos médicos 200.00Q               

503260-1  
Pasteleria y Reposteria 

Sociedad Anónima                                                            
19600-2 Baja Cuantía 01/10/2024 Alimentos 1,110.00Q            

321350-1  
Central de Alimentos, 

Sociedad Anónima                                                              
19600-7 Baja Cuantía 01/10/2024 Abarrotes 1,500.00Q            

7807017-1 
Soluciones Totales en 
Electrónica, Sociedad 

Anónima                                                 
29800-8 Baja Cuantía 01/10/2024 Switch gigabit ethernet de 5 puertos 238.00Q               

84846-8   
Instalaciones 

Modernas, Sociedad 
Anónima                                                            

28100-1 Baja Cuantía 01/10/2024 Mezcladoras cromadas 1,423.05Q            

9376436-7 

Dirección General de 
Control de Armas y 

Municiones del 
Ministerio de la Defensa 

Nacional            

19500-6 Baja Cuantía 01/10/2024 Renovación de portación de arma 390.00Q               

222860-2  
Velásquez Flores, María 

Teresa                                                                      
29100-1 Baja Cuantía 01/10/2024 Sellos de hule 445.00Q               

2591757-9 
Novex, Sociedad 

Anónima                                                                             
29200-1 Baja Cuantía 01/10/2024 Utencilios plasticos 175.00Q               

538207-6  
Intelaf, Sociedad 

Anónima                                                                           
29700-1 Baja Cuantía 01/10/2024 Accesorios de instalación 873.00Q               

222860-2  
Velásquez Flores, María 

Teresa                                                                      
29100-1 Baja Cuantía 01/10/2024 Sello de hule 235.00Q               

2653247-6 
Unisúper, Sociedad 

Anónima                                                                          
11300-2 Baja Cuantía 01/10/2024 Telefonia 330.00Q               

992929-0  
Telecomunicaciones de 
Guatemala, Sociedad 

Anónima                                                   
11300-2 Baja Cuantía 01/10/2024 Telefonia 1,430.00Q            

10930578-7
Robles Nájera, 

Joselynne María de los 
Ángeles                                                       

26200-1 Baja Cuantía 01/10/2024 Cilindro de gas de 25 lbs 110.00Q               



33291-7   
Cofiño Stahl y 

Compañía, Sociedad 
Anónima                                                           

29800-4 Baja Cuantía 01/10/2024 Bateria magnum 215.90Q               

2653247-6 
Unisúper, Sociedad 

Anónima                                                                          
21100-2 Baja Cuantía 01/10/2024 Alimentos 95.25Q                 

692044-6
Controles y Proyectos, 

Sociedad Anónima
32900 - 1 Baja Cuantía 02/10/2024 Herramientas Q24,990.00

495229-4  
Distribuidora Maravilla, 

Sociedad Anónima
19600 - 7 Baja Cuantía 02/10/2024 Atenciones en actividad Q9,700.00

5084264-1
Cabrera Molina, Byron 

Amilcar
17100 - 1 Baja Cuantía 02/10/2024 Mantenimiento de instalaciones Q2,000.00

7488270-8
Fadisal, Sociedad 

Anónima
26800 - 3 Baja Cuantía 02/10/2024 Bolsas plásticas Q2,142.00

3188784-8
Corporación Sefel, 
Sociedad Anónima

29700 - 1 Baja Cuantía 02/10/2024 Accesorios eléctricos Q2,740.00

405848-8
Garrido Estrada, Hugo 

Demetrio
17100 - 5 Baja Cuantía 02/10/2024 Servicio de extracción de desechos Q2,400.00

4070620-6
Rodriguez Aguilar, 

Karla Paola
17100 - 1 Baja Cuantía 02/10/2024 Reparación en instalación Q250.00

5084264-1
Cabrera Molina, Byron 

Amilcar
17400 - 4 Baja Cuantía 02/10/2024 Sustitución de lavamanos Q875.00

352136-2
Miranda Castellanos, 

Ernesto Haroldo
16200 - 2 Baja Cuantía 02/10/2024

Reparación de equipo eléctrico con número de 
inventario 1004531

Q1,600.00

3188784-8
Corporación Sefel, 
Sociedad Anónima

29700 - 1 Baja Cuantía 02/10/2024 Materiales eléctricos Q1,820.00

3188784-8
Corporación Sefel, 
Sociedad Anónima

29700 - 1 Baja Cuantía 02/10/2024 Accesorios eléctricos Q710.00

573133-K
Muñoz Girón, Daniel 

Enrique
17100 - 2 Baja Cuantía 02/10/2024 Fabricación e instalación de moldura Q500.00

5084264-1
Cabrera Molina, Byron 

Amilcar
17100 - 1 Baja Cuantía 02/10/2024 Suministro y aplicación de pintura Q2,704.00

4070620-6
Rodriguez Aguilar, 

Karla Paola
19900 - 6 Baja Cuantía 02/10/2024 Reparación de cobertor de elevador Q200.00

3691552-1
Herrera Micán, Carlos 

Antonio
17400 - 3 Baja Cuantía 02/10/2024 Instalaciones eléctricas y de redes informáticas Q2,500.00

3691552-1
Herrera Micán, Carlos 

Antonio
17400 - 2 Baja Cuantía 02/10/2024 Instalaciones telefónicas Q2,010.00

826870-3
Guay Apen, Gustavo 

Adolfo
17100 - 2 Baja Cuantía 02/10/2024 Suministros e instalaciones por remodelación Q10,055.00

826870-3
Guay Apen, Gustavo 

Adolfo
17100 - 2 Baja Cuantía 02/10/2024 Remodelación en instalación Q17,900.00

5084264-1
Cabrera Molina, Byron 

Amilcar
17100 - 1 Baja Cuantía 02/10/2024 Aplicación de pintura por mantenimiento Q7,224.75

7424722-0
Farmacia Medco, 

Sociedad Anónima
26600 - 1 Baja Cuantía 02/10/2024 Medicamentos Q7,175.00

6917873-9
López Solórzano, 
Pamela Alejandra

19900 - 1 Baja Cuantía 02/10/2024 Servicio de lavandería del mes de agosto 2024 Q506.00

7629225-8
Distribuidora Chay's, 

Sociedad Anónima
29200 - 1 Baja Cuantía 02/10/2024 Artículos de limpieza Q3,876.24

1955384-6

Imágenes 
Computarizadas de 

Guatemala, Sociedad 
Anónima

19900 - 6 Baja Cuantía 02/10/2024
Membresía correspondiente a septiembre, 

octubre, noviembre y diciembre
24,354.42Q          

5247743-6
Reparaciones 

Profesionales, Sociedad 
Anónima

32900 - 4 Baja Cuantía 02/10/2024 Equipo de aire acondicionado 11,103.78Q          

33291-7
Cofiño Stahl y 

Compañía, Sociedad 
Anónima

29800 - 4 Baja Cuantía 02/10/2024 Batería para la UM-182 1,374.11Q            

33291-7
Cofiño Stahl y 

Compañía, Sociedad 
Anónima

29800 - 4 Baja Cuantía 02/10/2024 Batería para la UM-062 1,218.10Q            

33291-7
Cofiño Stahl y 

Compañía, Sociedad 
Anónima

16500 - 1
29800 - 4

Baja Cuantía 02/10/2024
Servicio de mantenimiento y revisión de la UM-

158
2,246.19Q            

7485900-5 

Servicios Innovadores 
de Comunicación y 
Entretenimiento, 

Sociedad Anónima                           

19900-5 Baja Cuantía 02/10/2024 Telefonia 1,400.00Q            

2703057-1 
Hernandez Marin, 
Glenda Xiomara                                                                     

26800-3 Baja Cuantía 02/10/2024 Lazo plástico y cajas de grapas eléctricas 560.00Q               

692044-6  
Controles y Proyectos, 

Sociedad Anónima                                                             
28600-1 Baja Cuantía 02/10/2024 Kit de detectores de tensión 1,550.00Q            

222860-2  
Velásquez Flores, María 

Teresa                                                                      
29100-1 Baja Cuantía 02/10/2024 Almohadillas para sello 79.00Q                 



8846644-2 
Pastelería Kolonia, 
Sociedad Anónima                                                                

19600-2 Baja Cuantía 02/10/2024 Alimentos 975.00Q               

496275-3  
Distribuidora Sagitario, 

Sociedad Anónima                                                           
21100-3 Baja Cuantía 02/10/2024 Garrafones de agua pura 300.00Q               

7614174-8 
La Panoteca Sociedad 

Anónima                                                                        
19600-2 Baja Cuantía 02/10/2024 Alimentos 320.00Q               

7614174-8 
La Panoteca Sociedad 

Anónima                                                                        
19600-2 Baja Cuantía 02/10/2024 Alimentos 216.00Q               

575081-4  
Cargo Expreso, 

Sociedad Anónima                                                                     
11400-1 Baja Cuantía 02/10/2024 Servicio mensajeria 88.50Q                 

500959-6  Ruiz López, Juan José                                                                               28100-1 Baja Cuantía 02/10/2024 Servicio cerrajeria 885.00Q               

692044-6  
Controles y Proyectos, 

Sociedad Anónima                                                             
28600-1 Baja Cuantía 02/10/2024 Kit detectores de tensión 1,550.00Q            

153916-7  
Celasa Ingeniería y 
Equipos, Sociedad 

Anónima                                                       
29700-1 Baja Cuantía 02/10/2024 Cable triplex 421.85Q               

16969-2   
Almacén El Vapor, 
Sociedad Anónima                                                                  

28100-1 Baja Cuantía 02/10/2024 Chapas para gavetas y visagras 789.00Q               

3188784-8
Corporación Sefel, 
Sociedad Anónima

29700 - 1 Baja Cuantía 03/10/2024 Productos y materiales eléctricos Q2,954.75

8005887-6
Morales Morales, Hugo 

Rolando
16100 - 9 Baja Cuantía 03/10/2024

Reparación de equipo industrial con número de 
inventario 1031927

Q2,455.00

4070620-6
Rodriguez Aguilar, 

Karla Paola
17100 - 1 Baja Cuantía 03/10/2024 Suministros e instalación por mantenimiento Q2,400.00

3188784-8
Corporación Sefel, 
Sociedad Anónima

29900 - 5 Baja Cuantía 03/10/2024 Ventiladores y accesorios eléctricos Q1,983.00

3691552-1
Herrera Micán, Carlos 

Antonio
17400 - 1 Baja Cuantía 03/10/2024 Instalaciones eléctricas Q2,950.00

5320939-7
Herrera Chamalé, 

Ramiro
17100 - 1 Baja Cuantía 03/10/2024 Trabajos para mantenimiento de instalaciones Q2,959.40

5320939-7
Herrera Chamalé, 

Ramiro
17100 - 2 Baja Cuantía 03/10/2024 Suministro e instalaciones por remodelación Q1,949.50

5320939-7
Herrera Chamalé, 

Ramiro
17100 - 1 Baja Cuantía 03/10/2024

Suministro e instalación de refuerzo de madera 
por mantenimiento de instalaciones.

Q1,159.20

5320939-7
Herrera Chamalé, 

Ramiro
17100 - 1 Baja Cuantía 03/10/2024 Trabajos para mantenimiento de instalaciones Q1,288.00

5320939-7
Herrera Chamalé, 

Ramiro
17100 - 1 Baja Cuantía 03/10/2024 Suministro e instalaciones por mantenimiento Q1,302.00

10044775-9
MDA Internacional, 
Sociedad Anónima

26800 - 3 Baja Cuantía 03/10/2024 Barreras viales Q24,900.00

5320939-7
Herrera Chamalé, 

Ramiro
17100 - 1 Baja Cuantía 03/10/2024

Suministro y aplicación de pintura por 
mantenimiento de instalaciones.

Q2,964.60

10044775-9
MDA Internacional, 
Sociedad Anónima

29900 - 1 Baja Cuantía 03/10/2024 Materiales y suministros Q24,948.00

632828-8
Metrica, Sociedad 

Anónima
11300 - 7 Baja Cuantía 03/10/2024

Suscripción de software correspondiente al mes 
de septiembre 2024

Q5,535.00

10044775-9
MDA Internacional, 
Sociedad Anónima

28100 - 1 Baja Cuantía 03/10/2024 Tornillos Q2,990.40

8594705-9
Suministros y Soporte, 

Sociedad Anónima
29800 - 3 Baja Cuantía 03/10/2024

Kit de mantenimiento para impresora con 
inventario 1039194  

Q2,995.00

32581-3
Industria y Desarrollo 

Turístico, Sociedad 
Anónima

41700 - 4 Baja Cuantía 03/10/2024 Boleto aéreo 10,005.44Q          

33291-7
Cofiño Stahl y 

Compañía, Sociedad 
Anónima

16500 - 1
29800 - 4

Baja Cuantía 03/10/2024 Mantenimiento de la UM-188 1,636.38Q            

33291-7
Cofiño Stahl y 

Compañía, Sociedad 
Anónima

16500 - 1 Baja Cuantía 03/10/2024 Mantenimiento de la UM-166 1,670.19Q            

6834319-1
Arte Culinario, 

Sociedad Anónima
19600 - 2 Baja Cuantía 03/10/2024 Atenciones en reunión 1,265.00Q            

9424813-3
Servicios Centralizados 
CA, Sociedad Anónima

19600 - 3 Baja Cuantía 03/10/2024 Atenciones en evento 18,418.40Q          

7447554-1
Eventos Exclusivos, 
Sociedad Anónima

19600 - 3 Baja Cuantía 03/10/2024 Atenciones en evento 18,225.20Q          

6917873-9 
López Solórzano, 
Pamela Alejandra                                                                   

19900-1 Baja Cuantía 03/10/2024 Servicio lavanderia 215.00Q               

452158-7  
Industria de 

Hamburguesas, 
Sociedad Anónima                                                         

21100-1 Baja Cuantía 03/10/2024 Alimentos 70.00Q                 

5320939-7
Herrera Chamalé, 

Ramiro
17100 - 1 Baja Cuantía 04/10/2024

Suministro y aplicación de pintura por 
mantenimiento de instalaciones

Q2,952.50

5320939-7
Herrera Chamalé, 

Ramiro
17100 - 1 Baja Cuantía 04/10/2024 Suministro e instalación de refuerzo de madera Q1,356.60

5320939-7
Herrera Chamalé, 

Ramiro
17100 - 1 Baja Cuantía 04/10/2024

Suministro y aplicación de pintura por 
mantenimiento de instalaciones

Q2,300.70



4070620-6
Rodriguez Aguilar, 

Karla Paola
17100 - 1 Baja Cuantía 04/10/2024 Mantenimiento en instalaciones Q2,990.00

5320939-7
Herrera Chamalé, 

Ramiro
17100 - 1 Baja Cuantía 04/10/2024

Suministro y aplicación de pintura por 
mantenimiento de instalaciones

Q2,977.88

573133-K
Muñoz Girón, Daniel 

Enrique
17100 - 2 Baja Cuantía 04/10/2024 Modificaciones por remodelación de oficinas Q1,402.20

573133-K
Muñoz Girón, Daniel 

Enrique
17100 - 2 Baja Cuantía 04/10/2024

Suministro e instalación de zócalos por 
remodelación

Q2,715.00

4512404-3
Vosmedia, Sociedad 

Anónima
17400 - 6 Baja Cuantía 04/10/2024 Instalación de equipo de audio Q8,125.00

9146876-0
Rodas González, Juan 

Carlos
16500 - 1 Baja Cuantía 04/10/2024 Servicio de limpieza de la UM-073 1,071.00Q            

316275-3 Club Industrial 19600 - 2 Baja Cuantía 04/10/2024 Consumo correspondiente a septiembre 2024 3,138.80Q            

4651658-1
Grupo Los Tres 

Guatemala, Sociedad 
Anónima

16500 - 1 Baja Cuantía 04/10/2024
Servicio de mantenimiento y revisión de la UM-

170
2,511.00Q            

73384-9 Prensa Libre, S.A. 12100 - 1 Baja Cuantía 04/10/2024 Publicaciones en septiembre de 2024 18,551.25Q          

73384-9 Prensa Libre, S.A. 12100 - 1 Baja Cuantía 04/10/2024 Publicación el 23 y 26 de septiembre de 2024 12,206.25Q          

2647240-6
De Paz Díaz, Victor 

Hugo
17400 - 4 Baja Cuantía 04/10/2024

 Servicio de reparaciones en el sistema de agua 
potable

2,500.00Q            

700141-K  
Platino, Sociedad 

Anónima                                                                           
29100-1 Baja Cuantía 04/10/2024 Utiles de oficina 120.00Q               

33785-4   
Empresa Hospitalaria 
CEMESA, Sociedad 

Anónima                                                       
26600-1 Baja Cuantía 04/10/2024 Ampolllas de adrenalina 50.85Q                 

7485900-5 

Servicios Innovadores 
de Comunicación y 
Entretenimiento, 

Sociedad Anónima                           

19900-5 Baja Cuantía 04/10/2024 Telefonia 400.00Q               

512461-1  
Patrimonios 

Consolidados, Sociedad 
Anónima                                                          

29800-1 Baja Cuantía 04/10/2024 Flote de aire acondicionado 350.00Q               

222860-2  
Velásquez Flores, María 

Teresa                                                                      
29100-1 Baja Cuantía 04/10/2024 Sello de hule 55.00Q                 

222860-2  
Velásquez Flores, María 

Teresa                                                                      
29100-1 Baja Cuantía 04/10/2024 Sello de hule y almohadilla 495.00Q               

460768-6  
Betan Técnica, 

Sociedad Anónima                                                                     
16200-1 Baja Cuantía 04/10/2024 Cambio de clave caja fuerte 400.00Q               

460768-6  
Betan Técnica, 

Sociedad Anónima                                                                     
17100-1 Baja Cuantía 04/10/2024 Cambio de clave en puerta de bóveda 1,200.00Q            

737810-6  
Operadora de Tiendas, 

Sociedad Anónima                                                              
26800-3 Baja Cuantía 04/10/2024 Abarrotes  590.80Q               

222860-2  
Velásquez Flores, María 

Teresa                                                                      
29100-1 Baja Cuantía 04/10/2024 Sello de hule y almohadilla 257.00Q               

7954593-9 
Medina López, Alba 

Judith                                                                           
18900-1 Baja Cuantía 04/10/2024

Servicios prestados para difundir información 
del Banco de Guatemala 

300.00Q               

7125670-9 
Chacón Tzarax, Claudia 

Azucena                                                                      
18900-1 Baja Cuantía 04/10/2024 Servicios prestados para difundir información 1,800.00Q            

2471208-6 
Castro López, Evely 

Azucena                                                                         
26700-1 Baja Cuantía 04/10/2024 Pinturas y colorantes 95.00Q                 

460768-6  
Betan Técnica, 

Sociedad Anónima                                                                     
17100-1 Baja Cuantía 04/10/2024 Cambio de clave a puerta de bóveda 1,200.00Q            

837297-7  
Productos del Aire de 
Guatemala, Sociedad 

Anónima                                                   
16100-3 Baja Cuantía 04/10/2024 Nitrógeno UN 1066 435.00Q               

3237591-3 
Nuevos Almacenes, 
Sociedad Anónima                                                                  

29900-5 Baja Cuantía 04/10/2024 Plancha de vapor 322.99Q               

32295-4   
Ferretería Lewonski, 
Sociedad Anónima                                                               

29900-1 Baja Cuantía 04/10/2024 Pliegos de lija 87.32Q                 

364442-1  
Distribuidora Los Altos, 

Sociedad Anónima                                                           
21100-3 Baja Cuantía 04/10/2024 Garrafones de agua pura 216.00Q               

6814246-3 
Franquicia de Limpieza, 

Servicio y Calidad, 
Sociedad Anónima                                        

21100-1 Baja Cuantía 04/10/2024 Alimentos 56.50Q                 

6533881-2
Castro Chacón, Cristian 

Adolfo
17100-1 Compra Directa 04/10/2024

Remozamiento de biblioteca ubicada en Ciudad 
Tecún Umán, Departamento de San Marcos, 

Propiedad del Banco de Guatemala
79,884.40Q          

8412775-9 Pérez Díaz, Luis Emilio 28100 - 1 Baja Cuantía 07/10/2024 Cajas de tornillos 1,272.00Q            

8412775-9 Pérez Díaz, Luis Emilio 28100 - 1 Baja Cuantía 07/10/2024 Tornillos 1,075.00Q            

8412775-9 Pérez Díaz, Luis Emilio 28100 - 1 Baja Cuantía 07/10/2024 Caja de tornillos 1,062.50Q            



32626-7
Distribuidora de 

Materiales La Pintura, 
Limitada

26900 - 1 Baja Cuantía 07/10/2024  Sellador concentrado 5,967.36Q            

632828-8
Metrica, Sociedad 

Anónima
15800 - 1 Baja Cuantía 07/10/2024

Renovación de suscripción a licencia de 
software

7,448.00Q            

4121105-7
Servicios Tecnológicos 
Corporativos, Sociedad 

Anónima
11300 - 7 Baja Cuantía 07/10/2024

Acceso a servicio de software por el mes de 
septiembre 2024

6,200.00Q            

4121105-7
Servicios Tecnológicos 
Corporativos, Sociedad 

Anónima
11300 - 7 Baja Cuantía 07/10/2024

Acceso a servicio de software por el mes de 
septiembre 2024

5,425.00Q            

432345-9
Farmen, Sociedad 

Anónima
26600 - 1 Baja Cuantía 07/10/2024 Medicamentos 5,938.50Q            

7424722-0
Farmacia Medco, 

Sociedad Anónima
26600 - 1 Baja Cuantía 07/10/2024 Medicamentos 9,600.00Q            

7424722-0
Farmacia Medco, 

Sociedad Anónima
26600 - 1 Baja Cuantía 07/10/2024 Medicamentos 12,000.00Q          

5051702-3
General Safety 

(Guatemala), Sociedad 
Anònima

29900 - 1 Baja Cuantía 07/10/2024 Pares de guantes 5,500.00Q            

153623-0
Clutches de Guatemala, 

Sociedad Anónima
16500 - 1 Baja Cuantía 07/10/2024 Repuestos y mantenimiento de la UM-051 717.63Q               

1961828-K
Club de Tiro Hincapie, 

Sociedad Anónima
15100 - 2 Baja Cuantía 07/10/2024 Renta de polígono el 01 de octubre de 2024 2,030.00Q            

316275-3 Club Industrial 19600 - 2 Baja Cuantía 07/10/2024 Cuota mensual correspondiente a octubre 2024 4,900.00Q            

8765953-0
Garrido Morales, Alis 

Paola
19600 - 2 Baja Cuantía 07/10/2024 Exhibidores solicitados como atenciones 15,605.76Q          

8844646-8 
Señal Nacional, 

Sociedad Anónima                                                                    
11300-4 Baja Cuantía 07/10/2024 Servicio de internet 298.00Q               

9865724-0 
Superwifi de 

Guatemala, Sociedad 
Anónima                                                            

11300-4 Baja Cuantía 07/10/2024 Servicio de internet 249.00Q               

796806-K  
Ipiña Ortíz, Sandra 

Graciela                                                                        
11300-4 Baja Cuantía 07/10/2024 Servicio de internet 720.00Q               

737810-6  
Operadora de Tiendas, 

Sociedad Anónima                                                              
21100-2 Baja Cuantía 07/10/2024 Alimentos  1,969.25Q            

2655967-6
Notigrupo Sociedad 

Anónima
12100-1          
12100-5

Compra Directa 07/10/2024

Contratación del servicio de espacios 
informativos radiales con publicaciones diarias 

del tipo de cambio, cápsulas informativas 
bisemanales y entrevistas quincenales

40,572.00Q          

8594901-9
AMR Producciones, 
Sociedad Anónima

19900-6 Compra Directa 07/10/2024
Contratación de servicio de creación y diseño de 

contenido 2D y 3D para video mapping
89,560.00Q          

2440899-9
Navega.Com, Sociedad 

Anónima
15800-1 Cotización 07/10/2024

Actualización de la suscripción del software del 
sistema para control de acceso a la red (Network 

Access Control)
205,176.00Q         

10767259-6
Sandoval Hernández, 

Axel Rocael
19900 - 6 Baja Cuantía 08/10/2024

Servicio de salvavidas correspondiente a 
septiembre 2024

3,500.00Q            

2232570-0
Telnet, Sociedad 

Anónima
26800 - 3
29800 - 8

Baja Cuantía 08/10/2024 Artículos plásticos y accesorios 2,940.00Q            

5320939-7
Herrera Chamalé, 

Ramiro
17100 - 1 Baja Cuantía 08/10/2024

Suministro y aplicación de pintura por 
mantenimiento de instalaciones.

2,430.00Q            

5320939-7 
Herrera Chamalé, 

Ramiro
17100 - 1 Baja Cuantía 08/10/2024

Suministro y aplicación de pintura por 
mantenimiento de instalaciones

2,912.80Q            

3237591-3 
Nuevos Almacenes, 
Sociedad Anónima

32400 - 2 Baja Cuantía 08/10/2024 Mobiliario Recreativo 3,134.05Q            

6890030-9
Baten Clemente, 

Mauricio 
17100 - 1 Baja Cuantía 08/10/2024 Mantenimiento en edificio 960.00Q               

3237591-3 Nuevos Almacenes, Sociedad Anónima
24300 - 2
26800 - 3

Baja Cuantía 08/10/2024  Productos plásticos y de papel 2,379.48Q            

3552736-6
Tocay Cotuc, Edgar 

René
21400 - 3 Baja Cuantía 08/10/2024 Plantas ornamentales 1,350.00Q            

6890030-9
Baten Clemente, 

Mauricio 
17100 - 1 Baja Cuantía 08/10/2024 Mantenimiento de instalaciones 550.00Q               

3237591-3 
Nuevos Almacenes, 
Sociedad Anónima

24300 - 2
26800 - 3

Baja Cuantía 08/10/2024  Productos plásticos y de papel 2,925.68Q            

3552736-6
Tocay Cotuc, Edgar 

René
21400 - 3 Baja Cuantía 08/10/2024 Plantas ornamentales 1,750.00Q            

3237591-3 
Nuevos Almacenes, 
Sociedad Anónima

26800 - 3 Baja Cuantía 08/10/2024 Macetas plásticas 2,612.45Q            

6890030-9
Baten Clemente, 

Mauricio 
17100 - 1 Baja Cuantía 08/10/2024 Reparación de puerta 480.00Q               

6890030-9
Baten Clemente, 

Mauricio 
17100 - 1 Baja Cuantía 08/10/2024 Sustitución de chapa para puerta 460.00Q               



6890030-9
Baten Clemente, 

Mauricio 
17100 - 2 Baja Cuantía 08/10/2024

Suministro e instalación de marcos por 
remodelación

20,050.00Q          

5320939-7
Herrera Chamalé, 

Ramiro
17100 - 1 Baja Cuantía 08/10/2024 Mantenimiento de instalaciones 350.00Q               

5320939-7
Herrera Chamalé, 

Ramiro
17100 - 1 Baja Cuantía 08/10/2024 Suministro y aplicación de pintura 1,332.00Q            

5320939-7
Herrera Chamalé, 

Ramiro
17100 - 1 Baja Cuantía 08/10/2024 Suministro y aplicación de pintura 966.00Q               

5320939-7 Herrera Chamalé, Ramiro17100 - 1 Baja Cuantía 08/10/2024 Mantenimiento de instalaciones 960.00Q               

5320939-7
Herrera Chamalé, 

Ramiro
17100 - 1 Baja Cuantía 08/10/2024 Material de reparación estructural 1,209.00Q            

2698966-2
Alvarez Mejicano de 

Chacón, Claudia Veraly
19900 - 6 Baja Cuantía 08/10/2024

Servicio de apoyo, correspondiente al mes de 
agosto 2024

792.00Q               

573133-K
Muñoz Girón, Daniel 

Enrique
17100 - 1 Baja Cuantía 08/10/2024 Desinstalación de estructura de madera 1,681.50Q            

170128-2
Chemilco Internacional, 

Sociedad Anónima
26600 - 1 Baja Cuantía 08/10/2024 Medicamentos 3,385.00Q            

2239239-4
Claro Guatemala, 
Sociedad Anónima

11300 - 4 Baja Cuantía 08/10/2024
Enlace de datos, correspondiente al mes de 

septiembre de 2024.
2,040.00Q            

33291-7
Cofiño Stahl y 

Compañía, Sociedad 
Anónima

29800 - 4 Baja Cuantía 08/10/2024 Accesorios para la UM-198 5,700.00Q            

834329-2
Seguridad 2614, 

Sociedad Anónima
11300 - 8 Baja Cuantía 08/10/2024

Monitoreo del sistema de alarma 
correspondiente al mes de septiembre 2024

1,500.00Q            

834329-2
Seguridad 2614, 

Sociedad Anónima
11300 - 8 Baja Cuantía 08/10/2024

Monitoreo del sistema de alarma 
correspondiente al mes de septiembre 2024

2,160.00Q            

5731300-8

Dirección General del 
Diario de Centro 

América y Tipografía 
Nacional

12100 - 2 Baja Cuantía 08/10/2024 Publicación en Diario de Centro América. 2,050.20Q            

9587999-4
Monterroso Verón, 
Carlos Humberto

16500 - 1 Baja Cuantía 08/10/2024 Limpieza de vehículos 2,840.00Q            

6813866-0
General Travel Services, 

Sociedad Anónima
13100 - 2 Baja Cuantía 08/10/2024 Boleto aéreo 2,881.89Q            

486346-1

Compañía Internacional 
de Productos y 

Servicios, Sociedad 
Anónima

16800 - 2 Baja Cuantía 08/10/2024
Servicio de mantenimiento para equipo de 

cómputo
1,283.33Q            

1690097-9
Quintos Travel, 

Sociedad Anónima
13100 - 2 Baja Cuantía 08/10/2024  Boleto aéreo 14,150.04Q          

802299-2
Mackenney Egurrola, 

Carlos Alfredo
19600 - 7 Baja Cuantía 08/10/2024 Atenciones para exposición de arte 15,631.46Q          

10787764-3
Corporación La Joya, 

Sociedad Anónima                                                               
26600-1 Baja Cuantía 08/10/2024 Productos medicinales 2,482.34Q            

700141-K  
Platino, Sociedad 

Anónima                                                                           
29800-3 Baja Cuantía 08/10/2024 Utiles de oficina 565.00Q               

538207-6  
Intelaf, Sociedad 

Anónima                                                                           
29100-1 Baja Cuantía 08/10/2024 Gabinetes y memorias USB 875.00Q               

10792632-6
Celdev, Sociedad 

Anónima                                                                            
21100-2 Baja Cuantía 08/10/2024 Alimentos  1,348.00Q            

575081-4  
Cargo Expreso, 

Sociedad Anónima                                                                     
11400-1 Baja Cuantía 08/10/2024 Servicio de transporte 88.50Q                 

1252273-2 
DHL, Sociedad 

Anónima                                                                               
11400-3 Baja Cuantía 08/10/2024 Servicio de mensajeria 315.00Q               

1252273-2 
DHL, Sociedad 

Anónima                                                                               
11400-3 Baja Cuantía 08/10/2024 Servicio de mensajeria 1,892.49Q            

10545840-6
P100, Sociedad 

Anónima                                                                              
29800-3 Baja Cuantía 08/10/2024 Apuntadores inalámbricos 501.00Q               

660445-5  
Inversiones Moka, 
Sociedad Anónima                                                                  

21100-1 Baja Cuantía 08/10/2024 Alimentos 27.00Q                 

3013878-7

Soluciones 
Internacionales de 

Tecnología y Procesos, 
Sociedad Anónima

38100-2 Compra Directa 08/10/2024
Actualización de licenciamiento de software 

para captura remota en agencias (CREA)
44,146.68Q          

666549-7
López Ruíz, Marvin 

Amilcar
17100 - 1 Baja Cuantía 09/10/2024 Mantenimiento de instalaciones. 1,930.00Q            

6917873-9 
López Solórzano, 
Pamela Alejandra

19900 - 1 Baja Cuantía 09/10/2024 Servicio de lavandería 5,764.00Q            

666549-7
López Ruíz, Marvin 

Amilcar
17100 - 2 Baja Cuantía 09/10/2024

Suministro e instalación de vidrios por 
remodelación

6,355.00Q            

2647240-6
De Paz Díaz, Victor 

Hugo
16100 - 8 Baja Cuantía 09/10/2024 Servicio de mantenimiento a equipos de bombeo 2,000.00Q            

2647240-6
De Paz Díaz, Victor 

Hugo
16100 - 8 Baja Cuantía 09/10/2024 Servicio de mantenimiento a equipos de bombeo 1,450.00Q            



2647240-6
De Paz Díaz, Victor 

Hugo
17400 - 4 Baja Cuantía 09/10/2024 Mantenimiento al sistema de agua 2,800.00Q            

666549-7
López Ruíz, Marvin 

Amilcar
17100 - 1 Baja Cuantía 09/10/2024 Servicios por mantenimiento de instalaciones 2,225.00Q            

2647240-6
De Paz Díaz, Victor 

Hugo
17400 - 1 Baja Cuantía 09/10/2024

Mantenimiento a equipo de bombeo y a 
instalaciones eléctricas

1,300.00Q            

2647240-6
De Paz Díaz, Victor 

Hugo
16100 - 8 Baja Cuantía 09/10/2024

Servicio de mantenimiento a equipo de bombeo 
con números de inventarios 1040898 y 1040899

1,950.00Q            

2647240-6
De Paz Díaz, Victor 

Hugo
17400 - 4 Baja Cuantía 09/10/2024

Sustitución de contenedor de agua por 
mantenimiento

2,900.00Q            

6440844-2
Tap de Centroamerica, 

Sociedad Anónima
26800 - 3 Baja Cuantía 09/10/2024

Cintas doble contacto, para uso en las 
instalaciones

2,445.00Q            

2647240-6
De Paz Díaz, Victor 

Hugo
17400 - 4 Baja Cuantía 09/10/2024

Servicio técnico de reparación del sistema de 
abastecimiento de agua potable 

20,665.00Q          

573133-K
Muñoz Girón, Daniel 

Enrique
17100 - 2 Baja Cuantía 09/10/2024 Mantenimiento en instalaciones 1,200.00Q            

3188784-8
Corporación Sefel, 
Sociedad Anónima

29700 - 1 Baja Cuantía 09/10/2024 Materiales eléctricos 2,422.90Q            

3188784-8
Corporación Sefel, 
Sociedad Anónima

29700 - 1 Baja Cuantía 09/10/2024 Materiales eléctricos 2,835.00Q            

666549-7
López Ruíz, Marvin 

Amilcar
17100 - 1 Baja Cuantía 09/10/2024

Suministro e instalación de cedazos, por 
mantenimiento de instalaciones

1,410.00Q            

6440844-2
Tap de Centroamerica, 

Sociedad Anónima
26800 - 3 Baja Cuantía 09/10/2024

Cintas doble contacto, para uso en las 
instalaciones

1,380.00Q            

3188784-8
Corporación Sefel, 
Sociedad Anónima

29700 - 1 Baja Cuantía 09/10/2024 Materiales eléctricos 2,998.00Q            

6440844-2
Tap de Centroamerica, 

Sociedad Anónima
26800 - 3 Baja Cuantía 09/10/2024

Rollos de cinta antideslizante, para utilizar en 
instalaciones

2,840.00Q            

3188784-8
Corporación Sefel, 
Sociedad Anónima

29700 - 1 Baja Cuantía 09/10/2024 Lámparas para uso en instalaciones 2,877.00Q            

3188784-8
Corporación Sefel, 
Sociedad Anónima

26800 - 3 Baja Cuantía 09/10/2024 Canaletas plásticas 2,790.60Q            

826870-3
Guay Apen, Gustavo 

Adolfo
26800 - 3 Baja Cuantía 09/10/2024 Rótulos 2,860.00Q            

3522444-4
Consorcio Turístico 

Internacional, Sociedad 
Anónima

41700 - 4 Baja Cuantía 09/10/2024 Boleto aéreo 8,407.35Q            

819054-2
González Ortíz de 

Rodriguez, Cristobalina 
Raquel

12200 - 1 Baja Cuantía 09/10/2024 Servicio de impresiones 19,512.00Q          

6533881-2
Castro Chacón, Cristian 

Adolfo
17100 - 1 Baja Cuantía 09/10/2024 Suministro e instalación de ventaneria de PVC 10,710.00Q          

2105941-1
Liberty Networks 

Guatemala, Limitada
11300 - 4 Baja Cuantía 09/10/2024

Servicio de enlace de internet correspondiente al 
mes de octubre 2024

1,817.63Q            

549810-4
Comunicaciones 

Celulares, Sociedad 
Anónima

11300 - 2 Baja Cuantía 09/10/2024 Servicio de telefonía móvil septiembre 2024 2,330.00Q            

549810-4
Comunicaciones 

Celulares, Sociedad 
Anónima

11300 - 2 Baja Cuantía 09/10/2024
 Servicios de internet móvil correspondiente a 

septiembre 2024
747.00Q               

549810-4
Comunicaciones 

Celulares, Sociedad 
Anónima

11300 - 2 Baja Cuantía 09/10/2024 Servicio de telefonía móvil septiembre 2024 475.00Q               

549810-4
Comunicaciones 

Celulares, Sociedad 
Anónima

11300 - 2 Baja Cuantía 09/10/2024
Servicio de internet móvil correspondiente a 

septiembre 2024
996.00Q               

549810-4
Comunicaciones 

Celulares, Sociedad 
Anónima

11300 - 2 Baja Cuantía 09/10/2024
Servicio de internet móvil correspondiente a 

septiembre 2024
1,192.00Q            

549810-4
Comunicaciones 

Celulares, Sociedad 
Anónima

11300 - 2 Baja Cuantía 09/10/2024
Servicio de internet móvil correspondiente a 

septiembre 2024
996.00Q               

10787764-3
Corporación La Joya, 

Sociedad Anónima                                                               
26600-1 Baja Cuantía 09/10/2024 Medicamentos 1,447.60Q            

10787764-3
Corporación La Joya, 

Sociedad Anónima                                                               
26600-1 Baja Cuantía 09/10/2024 Medicamentos 516.70Q               

835782-K  Emetra                                                                                              19500-8 Baja Cuantía 09/10/2024 Pago multas de transito 720.99Q               

796806-K  
Ipiña Ortíz, Sandra 

Graciela                                                                        
11300-4 Baja Cuantía 09/10/2024 Servicio de internet 360.00Q               

1494045-0 
PriceSmart 

(Guatemala), Sociedad 
Anónima                                                            

21100-3 Baja Cuantía 09/10/2024 Paquete de botellas de agua pura 2,399.00Q            

6956103-6 
RBGN, Sociedad 

Anónima                                                                              
26200-1 Baja Cuantía 09/10/2024 Combustible regular 330.03Q               

16969-2   
Almacén El Vapor, 
Sociedad Anónima                                                                  

28100-1 Baja Cuantía 09/10/2024
Placas metalicas de refuerzo y brocas para 

bisagra
553.00Q               



3237591-3 
Nuevos Almacenes, 
Sociedad Anónima                                                                  

28600-1 Baja Cuantía 09/10/2024 Niveles torpedo magnéticos 270.72Q               

2239239-4 
Claro Guatemala, 
Sociedad Anónima                                                                   

11300-2 Baja Cuantía 09/10/2024 Telefonia 1,447.00Q            

2818790-3
Bámaca González, Luis 

Felipe
15800-1 Compra Directa 09/10/2024

Actualización del licenciamiento del software 
utilizado para balanceador virtual de carga

75,310.00Q          

1646282-3 Aguilar Huinac, Jaime 16200 - 1 Baja Cuantía 10/10/2024
Mano de obra por aplicación de acabado a 

mobiliario
3,200.00Q            

1646282-3 Aguilar Huinac, Jaime 17100 - 2 Baja Cuantía 10/10/2024
Fabricación e instalación de un módulo de 

madera por remodelación
2,800.00Q            

7570717-9
Global Roofing and 

Construction, Sociedad 
Anónima

17100 - 2 Baja Cuantía 10/10/2024 Suministro e instalación por remodelación 2,508.00Q            

1646282-3 Aguilar Huinac, Jaime 17100 - 1 Baja Cuantía 10/10/2024 Mantenimiento a estructura de madera 2,280.00Q            

4070620-6
Rodriguez Aguilar, 

Karla Paola
17100 - 1 Baja Cuantía 10/10/2024 Suministro e instalación de alfombra 2,800.00Q            

7570717-9
Global Roofing and 

Construction, Sociedad 
Anónima

17100 - 2 Baja Cuantía 10/10/2024 Instalación por remodelación 2,587.50Q            

461346-5
Quiñónez Girón, Edwin 

Rolando
16200 - 1 Baja Cuantía 10/10/2024

Reparación de mobiliario con número de 
inventario 1042597

150.00Q               

4070620-6
Rodriguez Aguilar, 

Karla Paola
17100 - 1 Baja Cuantía 10/10/2024 Suministro e instalación de cortinas 2,990.00Q            

573133-K
Muñoz Girón, Daniel 

Enrique
17100 - 2 Baja Cuantía 10/10/2024

Fabricación e instalación de módulos por 
remodelación

2,995.00Q            

4070620-6
Rodriguez Aguilar, 

Karla Paola
17100 - 2 Baja Cuantía 10/10/2024

Suministro e instalación de tela para entrelazar 
por remodelación

1,426.00Q            

1646282-3 Aguilar Huinac, Jaime 17100 - 2 Baja Cuantía 10/10/2024
Fabricación e instalación de módulo por 

remodelación
1,800.00Q            

573133-K
Muñoz Girón, Daniel 

Enrique
17100 - 2 Baja Cuantía 10/10/2024

Fabricación e instalación de módulo por 
remodelación

2,995.00Q            

9796165-5
Mobil Pits, Sociedad 

Anónima
16500 - 1 Baja Cuantía 10/10/2024 Servicio de mantenimiento a la M-052 422.00Q               

553120-9
GSQ Guatemala, 

Sociedad Anónima
26100 - 2 Baja Cuantía 10/10/2024

Cubetas de impermeabilizante, para uso en 
instalaciones

2,697.00Q            

7526550-8
Centro de Limpieza, 
Sociedad Anónima

29200 - 1 Baja Cuantía 10/10/2024 Artículos de limpieza 2,800.00Q            

3691552-1
Herrera Micán, Carlos 

Antonio
17400 - 1 Baja Cuantía 10/10/2024 Instalación de acometida eléctrica 5,450.00Q            

33291-7
Cofiño Stahl y 

Compañía, Sociedad 
Anónima

29800 - 4 Baja Cuantía 10/10/2024 Accesorios para la UM-157 632.98Q               

33291-7
Cofiño Stahl y 

Compañía, Sociedad 
Anónima

16500 - 1 Baja Cuantía 10/10/2024
Servicio de mantenimiento y revisión de frenos 

de la UM-209
1,854.37Q            

9007211-1
Foreach, Sociedad 

Anónima
11300 - 8 Baja Cuantía 10/10/2024

Monitoreo de alerta sísmica correspondiente a 
Septiembre 2024

2,300.00Q            

6582712-0
Multiproductos 
Internacionales, 

Sociedad Anónima
34100 - 4 Baja Cuantía 10/10/2024 Equipo de protección 24,500.00Q          

700141-K
Platino, Sociedad 

Anónima
29100 - 1 Baja Cuantía 10/10/2024 Útiles de oficina 1,445.00Q            

5590541-2 
OD Guatemala y 

Compañía Limitada                                                                    
29100-1 Baja Cuantía 10/10/2024 Utiles de oficina 424.50Q               

8176617-3 
Ferretería EPA, 

Sociedad Anónima                                                                    
26800-3 Baja Cuantía 10/10/2024 Caja plástica, según muestra 239.70Q               

3750218-2 
García Zelada, José 

Luis                                                                            
16800-2 Baja Cuantía 10/10/2024 Diagnositco de impresora laser 300.00Q               

32295-4   
Ferretería Lewonski, 
Sociedad Anónima                                                               

28100-1 Baja Cuantía 10/10/2024 Candados para la Seccion de seguridad 1,644.48Q            

10206350-8
AR Montufar y 
Copropiedad                                                                           

29200-1 Baja Cuantía 10/10/2024 Utiles de limpieza 2,930.00Q            

6814246-3 
Franquicia de Limpieza, 

Servicio y Calidad, 
Sociedad Anónima                                        

21100-1 Baja Cuantía 10/10/2024 Alimentos 56.50Q                 

9914619-3
Agencia y Asesoría de 
Viajes Viajemos502, 
Sociedad Anónima

41700-4 Compra Directa 10/10/2024
Tres boletos aéreos Guatemala - Santiago Chile - 

Guatemala
41,505.00Q          

10753952-7
Itzdata Internacional, 

Sociedad Anónima
11300-7 Compra Directa 10/10/2024

Actualización del derecho de uso de recursos de 
computación en la nube

89,900.00Q          

4512404-3
Vosmedia, Sociedad 

Anónima
32600 - 3 Baja Cuantía 14/10/2024 Equipo de comunicaciones 22,500.00Q          

4512404-3
Vosmedia, Sociedad 

Anónima
32600 - 3 Baja Cuantía 14/10/2024 Equipo para comunicación 16,120.00Q          

2501876-0
Intelident, Sociedad 

Anónima
26800 - 3 Baja Cuantía 14/10/2024 Fundas de plásticos horizontal para gafetes 17,000.00Q          



844371-8
Hidrotec, Sociedad 

Anónima
26100 - 1 Baja Cuantía 14/10/2024 Químicos para mantenimiento del agua 2,770.00Q            

844371-8
Hidrotec, Sociedad 

Anónima
26100 - 1 Baja Cuantía 14/10/2024 Químicos para mantenimiento del agua 1,850.00Q            

553120-9
GSQ Guatemala, 

Sociedad Anónima
23200 - 1 Baja Cuantía 14/10/2024 Galones de limpiador y toallas 2,075.00Q            

3691552-1
Herrera Micán, Carlos 

Antonio
17400 - 3 Baja Cuantía 14/10/2024 Instalación de cable para red inalámbrica 1,600.00Q            

461346-5
Quiñónez Girón, Edwin 

Rolando
16200 - 1 Baja Cuantía 14/10/2024

Reparación de mobiliario con número de 
inventario 1042586

150.00Q               

7526550-8
Centro de Limpieza, 
Sociedad Anónima

26800 - 3 Baja Cuantía 14/10/2024 Productos plásticos 2,250.00Q            

5320939-7
Herrera Chamalé, 

Ramiro
17100 - 2 Baja Cuantía 14/10/2024

Suministro y aplicación de acabado blanco en 
paredes

2,976.00Q            

461346-5
Quiñónez Girón, Edwin 

Rolando
16400 - 2 Baja Cuantía 14/10/2024 Reparación de toldos de lona 2,850.00Q            

5320939-7
Herrera Chamalé, 

Ramiro
17100 - 2 Baja Cuantía 14/10/2024

Suministro e instalación de tabique por 
remodelación

12,000.00Q          

3691552-1
Herrera Micán, Carlos 

Antonio
17400 - 3 Baja Cuantía 14/10/2024 Instalaciones para cableado 2,800.00Q            

5320939-7
Herrera Chamalé, 

Ramiro
17100 - 1 Baja Cuantía 14/10/2024 Suministro y aplicación de pintura 276.00Q               

5320939-7 
Herrera Chamalé, 

Ramiro
17100 - 1 Baja Cuantía 14/10/2024 Suministro y aplicación de pintura 2,970.00Q            

5320939-7
Herrera Chamalé, 

Ramiro
17100 - 1 Baja Cuantía 14/10/2024 Suministro y aplicación de pintura 2,625.00Q            

3691552-1
Herrera Micán, Carlos 

Antonio
17400 - 1 Baja Cuantía 14/10/2024 Instalaciones eléctricas 2,900.00Q            

1584288-6
Morales Gaitán, Axel 

Oswaldo
17100 - 1 Baja Cuantía 14/10/2024 Aplicación de pinutura por mantenimiento 7,162.00Q            

4512404-3
Vosmedia, Sociedad 

Anónima
17100 - 2 Baja Cuantía 14/10/2024 Suministro e instalación por remodelación 2,900.00Q            

3188784-8
Corporación Sefel, 
Sociedad Anónima

29700 - 1 Baja Cuantía 14/10/2024 Espigas de hule 993.60Q               

9678711-2
Industria de Productos 
y Servicios, Sociedad 

Anónima
24100 - 1 Baja Cuantía 14/10/2024 Paquetes de papel bond 13,940.00Q          

8425165-4 
Cuchet Mielke, Joelle 

Karina
19600 - 7 Baja Cuantía 14/10/2024 Servicio de amenización para evento 8,150.00Q            

337840-3  
Taller Nacional de 
Grabados en Acero

24300 - 2 Baja Cuantía 14/10/2024 Exhibidores de billetes 7,820.00Q            

337840-3  
Taller Nacional de 
Grabados en Acero

24300 - 2 Baja Cuantía 14/10/2024 Exhibidores de billetes 4,600.00Q            

471194-7
Santizo Ordoñez, 
Ronald Oswaldo

11400 - 1 Baja Cuantía 14/10/2024 Mensajería nacional 2,712.00Q            

1690097-9
Quintos Travel, 

Sociedad Anónima
41700 - 4 Baja Cuantía 14/10/2024  Boleto aéreo 5,341.43Q            

700141-K
Platino, Sociedad 

Anónima
29100 - 1
24300 - 2

Baja Cuantía 14/10/2024 Útiles de oficina y toallas de papel 1,435.00Q            

73384-9 Prensa Libre, S.A. 12100 - 1 Baja Cuantía 14/10/2024 Publicaciones en Prensa Libre 14,841.00Q          
73384-9 Prensa Libre, S.A. 12100 - 4 Baja Cuantía 14/10/2024 Publicación el 03 de octubre de 2024 6,103.13Q            
73384-9 Prensa Libre, S.A. 12100 - 4 Baja Cuantía 14/10/2024 Publicación el 30 de septiembre de 2024 6,103.13Q            
73384-9 Prensa Libre, S.A. 12100 - 1 Baja Cuantía 14/10/2024 Publicaciones en Prensa Libre 3,710.25Q            

722133-9
Estrada Lainfiesta De 
Sandoval, Maria Elena

18200 - 2 Baja Cuantía 14/10/2024 Exámenes de laboratorio 2,223.00Q            

9587999-4
Monterroso Verón, 
Carlos Humberto

24100 - 1 Baja Cuantía 14/10/2024 Limpieza de vehículos 1,580.00Q            

5590541-2 
OD Guatemala y 

Compañía Limitada                                                                    
29100-1 Baja Cuantía 14/10/2024 Utiles de oficina 244.80Q               

503260-1  
Pasteleria y Reposteria 

Sociedad Anónima                                                            
19600-2 Baja Cuantía 14/10/2024 Alimentos  216.00Q               

222860-2  
Velásquez Flores, María 

Teresa                                                                      
29100-1 Baja Cuantía 14/10/2024 Sello de hule 130.00Q               

222860-2  
Velásquez Flores, María 

Teresa                                                                      
29100-1 Baja Cuantía 14/10/2024 Almohadilla de repuesto para sello 60.00Q                 

7614174-8 
La Panoteca Sociedad 

Anónima                                                                        
19600-2 Baja Cuantía 14/10/2024 Alimentos 390.00Q               

3237591-3 
Nuevos Almacenes, 
Sociedad Anónima                                                                  

28100-1 Baja Cuantía 14/10/2024 Materiales y suministros 686.93Q               

1240855-7 
Schmoock Ramos, 
Andre Alexander                                                                     

16800-1 Baja Cuantía 14/10/2024 Diagnóstico local de disco duro 150.00Q               

499534-1  
Alvarado López de 
Barrios, Guisela 

Patricia                                                         
21100-1 Baja Cuantía 14/10/2024 Alimentos 506.00Q               

1690157-6 
Enacore, Sociedad 

Anónima                                                                           
21100-2 Baja Cuantía 14/10/2024 Abarrotes 137.40Q               

2653247-6 
Unisúper, Sociedad 

Anónima                                                                          
21100-2 Baja Cuantía 14/10/2024 Abarrotes 40.90Q                 



1690097-9
Quintos Travel, 

Sociedad Anónima
41700-4 Compra Directa 14/10/2024

Dos boletos aéreos Guatemala - Barcelona, 
España - Guatemala

31,770.30Q          

7845055-1

Information & 
Technology 

Management Itm, 
Sociedad Anónima

15800-1 Cotización 14/10/2024
Actualización del derecho de uso del sistema 

operativo Linux para servidores
389,276.94Q         

632828-8
Metrica, Sociedad 

Anónima
15800-1 Cotización 14/10/2024

Actualización de los derechos de uso del 
software para protección de amenazas 

avanzadas
533,442.00Q         

8005887-6
Morales Morales, Hugo 

Rolando
16100 - 9 Baja Cuantía 15/10/2024

Servicio preventivo a equipo con números de 
inventario, 1032997, 1040082, 1040084

1,200.00Q            

8005887-6
Morales Morales, Hugo 

Rolando
16100 - 9 Baja Cuantía 15/10/2024 Mantenimiento preventivo a equipos 14,400.00Q          

692178-7 Julajuj Tococh, Paulino 23300 - 2 Baja Cuantía 15/10/2024 Uniformes 2,280.00Q            

6440844-2
Tap de Centroamerica, 

Sociedad Anónima
26800 - 3 Baja Cuantía 15/10/2024 Alfombra plástica 1,632.00Q            

5084264-1
Cabrera Molina, Byron 

Amilcar
17100 - 1 Baja Cuantía 15/10/2024

Reparación de filtraciones por mantenimiento 
de instalaciones

1,200.00Q            

8005887-6
Morales Morales, Hugo 

Rolando
16100 - 9 Baja Cuantía 15/10/2024

Servicio preventivo a equipos con números de 
inventario 1032998, 1032996, 1040081, 
1050694, 1050693, 1040083, 1045898

2,800.00Q            

6890030-9
Baten Clemente, 

Mauricio 
17100 - 1 Baja Cuantía 15/10/2024

Suministro e instalación de marco por 
mantenimiento

2,950.00Q            

405848-8
Garrido Estrada, Hugo 

Demetrio
17100 - 5 Baja Cuantía 15/10/2024 Servicio de extracción de desechos 1,800.00Q            

1646282-3 Aguilar Huinac, Jaime 17100 - 1 Baja Cuantía 15/10/2024
Suministro e instalación de madera por 

mantenimiento
22,200.00Q          

1646282-3 Aguilar Huinac, Jaime 17100 - 1 Baja Cuantía 15/10/2024 Desmontaje de caseta en instalaciones 4,000.00Q            

573133-K
Muñoz Girón, Daniel 

Enrique
17100 - 1 Baja Cuantía 15/10/2024

Suministro e instalación de madera para 
soporte

2,489.20Q            

467059-0
Ramírez González, 
Loida Marcelina

18900 - 1 Baja Cuantía 15/10/2024 Honorarios por servicios de traducción 315.00Q               

1646282-3 Aguilar Huinac, Jaime 17100 - 1 Baja Cuantía 15/10/2024 Restauración de módulos 1,600.00Q            

573133-K
Muñoz Girón, Daniel 

Enrique
17100 - 2 Baja Cuantía 15/10/2024 Trabajos por remodelación de instalaciones 1,750.00Q            

5084264-1
Cabrera Molina, Byron 

Amilcar
17100 - 1 Baja Cuantía 15/10/2024 Suministro y aplicación de pintura a paredes 7,625.00Q            

573133-K
Muñoz Girón, Daniel 

Enrique
17100 - 2 Baja Cuantía 15/10/2024

Desinstalación de estructura y plancha 
decorativa

2,361.53Q            

5247743-6
Reparaciones 

Profesionales, Sociedad 
Anónima

18900 - 5 Baja Cuantía 15/10/2024 Diseño de sistema de aire acondicionado 24,975.00Q          

6890030-9
Baten Clemente, 

Mauricio 
17100 - 1 Baja Cuantía 15/10/2024

Suministro e instalación de vidrio por 
mantenimiento en instalaciones

1,050.00Q            

10028175-3 Novella Linares, Bianka 19600 - 7 Baja Cuantía 15/10/2024 Atenciones para evento 10,080.00Q          

573133-K
Muñoz Girón, Daniel 

Enrique
17100 - 2 Baja Cuantía 15/10/2024 Modificación de puerta por remodelación 2,995.00Q            

573133-K
Muñoz Girón, Daniel 

Enrique
17100 - 1 Baja Cuantía 15/10/2024 Mantenimiento en instalaciones 1,701.70Q            

834329-2
Seguridad 2614, 

Sociedad Anónima
19900 - 6 Baja Cuantía 15/10/2024 Asistencia por monitoreo de alarma 560.00Q               

33291-7
Cofiño Stahl y 

Compañía, Sociedad 
Anónima

29800 - 4 Baja Cuantía 15/10/2024 Batería para la UM-132 319.00Q               

33291-7
Cofiño Stahl y 

Compañía, Sociedad 
Anónima

16500 - 1 Baja Cuantía 15/10/2024
Servicio de mantenimiento y revisión de frenos 

de la UM-238
1,734.36Q            

33291-7
Cofiño Stahl y 

Compañía, Sociedad 
Anónima

16500 - 1 Baja Cuantía 15/10/2024
Servicio de mantenimiento y revisión de frenos 

de la UM-247
1,537.47Q            

722133-9
Estrada Lainfiesta de 

Sandoval, María Elena
18200 - 2 Baja Cuantía 15/10/2024 Exámenes de laboratorio 1,976.00Q            

4630629-3 
Disdel, Sociedad 

Anónima                                                                            
26800-3 Baja Cuantía 15/10/2024 Paquete de removedor plastico 200.00Q               

700141-K  
Platino, Sociedad 

Anónima                                                                           
29100-1 Baja Cuantía 15/10/2024 CD´s para grabación 262.50Q               

1494045-0 
PriceSmart 

(Guatemala), Sociedad 
Anónima                                                            

29200-1 Baja Cuantía 15/10/2024 Abarrotes 345.85Q               

2653247-6 
Unisúper, Sociedad 

Anónima                                                                          
29200-1 Baja Cuantía 15/10/2024 Abarrotes 139.50Q               

4630629-3 
Disdel, Sociedad 

Anónima                                                                            
24300-2 Baja Cuantía 15/10/2024 Abarrotes 185.43Q               



5590541-2 
OD Guatemala y 

Compañía Limitada                                                                    
29100-1 Baja Cuantía 15/10/2024 Separadores de 5 divisiones de colores 186.00Q               

700141-K  
Platino, Sociedad 

Anónima                                                                           
29100-1 Baja Cuantía 15/10/2024 Utiles de oficina 231.00Q               

737810-6  
Operadora de Tiendas, 

Sociedad Anónima                                                              
29200-1 Baja Cuantía 15/10/2024 Abarrotes 886.75Q               

2653247-6 
Unisúper, Sociedad 

Anónima                                                                          
21100-2 Baja Cuantía 15/10/2024 Abarrotes 2,087.20Q            

222860-2  
Velásquez Flores, María 

Teresa                                                                      
29100-1 Baja Cuantía 15/10/2024 Almohadilla para numeradora B6K 286.00Q               

726752-5  
Sonido Seguro, 

Sociedad Anónima                                                                     
29800-3 Baja Cuantía 15/10/2024 Adaptador de video USB a C a puerto HDMI 4K 299.00Q               

538207-6  
Intelaf, Sociedad 

Anónima                                                                           
29800-3 Baja Cuantía 15/10/2024 Cable puerto USB a USB de 1.8 metros 50.00Q                 

97976-7   
Distribuidora 

Electrónica, Sociedad 
Anónima                                                         

29800-3 Baja Cuantía 15/10/2024 Mouse inalámbrico 499.00Q               

671662-8  
Herrera Velásquez, 

Oscar Leonel
18500 - 1 Baja Cuantía 16/10/2024

Por impartir Seminario del 23 al 24 de 
septiembre de 2024

3,600.00Q            

3008823-2
Organización Hoteltur, 

Sociedad Anónima
18500 - 4 Baja Cuantía 16/10/2024 Hospedaje del 22 al 24 de septiembre 2024 2,846.01Q            

3750218-2
García Zelada, José 

Luis
16800 - 2 Baja Cuantía 16/10/2024

Reparación de impresora con inventario 
#1031455

2,300.00Q            

439080-6
Cerraduras 

Internacionales, 
Sociedad Anónima

28100 - 1 Baja Cuantía 16/10/2024 Grifos automáticos 18,180.00Q          

6917873-9
López Solórzano, 
Pamela Alejandra

19900 - 1 Baja Cuantía 16/10/2024
Servicio de lavandería correspondiente a 

septiembre 2024
344.00Q               

1991976-K
Pérez Milián de Belfield, 

Andrea Carolina 
18500 - 1 Baja Cuantía 16/10/2024

Por impartir curso, del 27 de agosto al 30 de 
septiembre 2024

2,640.00Q            

1273481-0
Corado Amaya, Karen 

Jullissa
18500 - 1 Baja Cuantía 16/10/2024

Por impartir curso, del 27 de agosto al 30 de 
septiembre 2024

2,233.84Q            

2433376-K
Melgar Hernandez, 

Manuel Antonio
18500 - 1 Baja Cuantía 16/10/2024

Por impartir curso, del 27 de agosto al 30 de 
septiembre 2024

1,987.87Q            

3158611-2
Velásquez Yumán, 

Ricardo Alberto
18500 - 1 Baja Cuantía 16/10/2024

Por impartir curso, del 27 de agosto al 30 de 
septiembre 2024

2,420.88Q            

1956785-5
Reyes García, Karen 

Elizabeth
18500 - 1 Baja Cuantía 16/10/2024

Por impartir curso, del 27 de agosto al 30 de 
septiembre 2024

2,271.50Q            

458722-7
Young Cuellar, Martin 

Michael Antony
18500 - 1 Baja Cuantía 16/10/2024

Por impartir curso, del 27 de agosto al 30 de 
septiembre 2024

2,640.00Q            

1698244-4 Vásquez Sarti, Gabriela 18500 - 1 Baja Cuantía 16/10/2024
Servicio de coordinación del Programa de Inglés 

del 26 agosto al 30 de septiembre de 2024
8,307.12Q            

6813866-0
General Travel Services, 

Sociedad Anónima
18500 - 3 Baja Cuantía 16/10/2024 Boleto aéreo 3,998.87Q            

153623-0
Clutches de Guatemala, 

Sociedad Anónima
29800 - 4
16500 - 1

Baja Cuantía 16/10/2024
Repuestos y reparación de frenos para la UM-

004
790.67Q               

1690097-9
Quintos Travel, 

Sociedad Anónima
41700 - 4 Baja Cuantía 16/10/2024 Boleto aéreo 3,903.65Q            

1690097-9
Quintos Travel, 

Sociedad Anónima
41700 - 4 Baja Cuantía 16/10/2024 Boleto aéreo 3,903.65Q            

700141-K
Platino, Sociedad 

Anónima
29800 - 1 Baja Cuantía 16/10/2024 Baterías alcalinas 1,500.00Q            

700141-K
Platino, Sociedad 

Anónima
29100 - 1 Baja Cuantía 16/10/2024 Utiles de oficina 2,685.00Q            

119841-6
Suzuki, Sociedad 

Anónima
32500 - 1 Baja Cuantía 16/10/2024 Vehículo tipo motocicleta 19,490.00Q          

10994925-0
Inversiones y Servicios 

La Veinte, Sociedad 
Anónima

16500 - 1 Baja Cuantía 16/10/2024
Servicio de mantenimiento y revisión de la UM-

044
815.00Q               

11858599-1
SML, Sociedad 

Anónima
19600 - 7 Baja Cuantía 16/10/2024 Servicio de audiovisuales 18,300.00Q          

737810-6  
Operadora de Tiendas, 

Sociedad Anónima                                                              
21100-2 Baja Cuantía 16/10/2024 Abarrotes 1,114.50Q            

826870-3  
Guay Apen, Gustavo 

Adolfo                                                                           
26800-3 Baja Cuantía 16/10/2024

Cubos protectores de acrílico para uso del 
Museo Numismático de Guatemala.

2,550.00Q            

10792632-6
Celdev, Sociedad 

Anónima                                                                            
21100-2 Baja Cuantía 16/10/2024 Alimentos 1,337.00Q            

1494045-0 
PriceSmart 

(Guatemala), Sociedad 
Anónima                                                            

19900-6 Baja Cuantía 16/10/2024 Servicios varios 355.00Q               

1494045-0 
PriceSmart 

(Guatemala), Sociedad 
Anónima                                                            

21100-2 Baja Cuantía 16/10/2024 Alimentos 125.90Q               



1252273-2 
DHL, Sociedad 

Anónima                                                                               
19900-6 Baja Cuantía 16/10/2024

Desaduanaje y almacenaje de paquete con 
documentos certificados

1,131.94Q            

2703057-1 
Hernandez Marin, 
Glenda Xiomara                                                                     

27400-2 Baja Cuantía 16/10/2024 Metros cúbicos de piedrín de 1/2" 2,500.00Q            

2703057-1 
Hernandez Marin, 
Glenda Xiomara                                                                     

26800-3 Baja Cuantía 16/10/2024 Tubos PVC de 2" 2,940.00Q            

796806-K  
Ipiña Ortíz, Sandra 

Graciela                                                                        
19900-5 Baja Cuantía 16/10/2024 Servicio de señal para televisión por cable 450.00Q               

796806-K  
Ipiña Ortíz, Sandra 

Graciela                                                                        
19900-5 Baja Cuantía 16/10/2024 Servicio de señal de cable 375.00Q               

796806-K  
Ipiña Ortíz, Sandra 

Graciela                                                                        
11300-4 Baja Cuantía 16/10/2024 Servicio de internet 360.00Q               

796806-K  
Ipiña Ortíz, Sandra 

Graciela                                                                        
11300-4 Baja Cuantía 16/10/2024 Servicio de internet 360.00Q               

796806-K  
Ipiña Ortíz, Sandra 

Graciela                                                                        
11300-4 Baja Cuantía 16/10/2024 Servicio de internet 720.00Q               

6533881-2
Castro Chacón, Cristian 

Adolfo
17100-1 Compra Directa 16/10/2024

Mantenimiento y reparación de la biblioteca 
ubicada en Mazatenango, Departamento de 

Suchitepéquez, propiedad del Banco 
deGuatemala

69,906.40Q          

337840-3
Taller Nacional de 
Grabados en Acero

24300 - 2 Baja Cuantía 17/10/2024 Invitaciones para actividad 636.00Q               

35655-7
Cruz Roja 

Guatemalteca
18500 - 1 Baja Cuantía 17/10/2024

Servicio por impartir curso el 19 y 26 de julio de 
2024, el 2 y 9 de agosto de 2024

24,750.00Q          

35655-7
Cruz Roja 

Guatemalteca
18500 - 1 Baja Cuantía 17/10/2024

Servicio por impartir curso el 16 y 23 de agosto 
de 2024

7,200.00Q            

1482609-7
Hernández, Oscar 

Antonio
26700 - 4 Baja Cuantía 17/10/2024 Tóner para impresora 2,750.00Q            

1482609-7
Hernández, Oscar 

Antonio
26700 - 4 Baja Cuantía 17/10/2024 Tóner para impresora 1,860.00Q            

5230665-8 
Televisión Novavisión de 

Guatemala, Sociedad 
Anónima

19900 - 5 Baja Cuantía 17/10/2024 Servicio de señal de televisión 15,531.46Q          

3888462-3
H.D.C., Sociedad 

Anónima
18500 - 1 Baja Cuantía 17/10/2024

Por impartir curso del 1 al 30 de septiembre de 
2024.

5,000.00Q            

2563757-6
Ponce Escalante, 

Antonio José
18500 - 1 Baja Cuantía 17/10/2024

Por impartir curso del 1 al 30 de septiembre de 
2024

5,000.00Q            

337840-3
Taller Nacional de 
Grabados en Acero

12200 - 3 Baja Cuantía 17/10/2024
Impresiones de tarjetas del mes de noviembre 

2024
983.10Q               

5731300-8

Dirección General del 
Diario de Centro 

América y Tipografía 
Nacional

12100 - 2 Baja Cuantía 17/10/2024 Publicación el 01 de octubre 2024 6,150.60Q            

5731300-8

Dirección General del 
Diario de Centro 

América y Tipografía 
Nacional

12100 - 2 Baja Cuantía 17/10/2024 Publicación el 10 de octubre 2024 2,050.20Q            

5731300-8

Dirección General del 
Diario de Centro 

América y Tipografía 
Nacional

12100 - 2 Baja Cuantía 17/10/2024 Publicación el 14 de octubre 2024 2,050.20Q            

9587999-4
Monterroso Verón, 
Carlos Humberto

16500 - 1 Baja Cuantía 17/10/2024 Lavado y siliconeado de vehículos 1,645.00Q            

10159476-3
Transportes FP, 

Sociedad Anónima
15500 - 1 Baja Cuantía 17/10/2024 Servicio de transporte 8,960.00Q            

35655-7
Cruz Roja 

Guatemalteca
19900 - 6 Baja Cuantía 17/10/2024

Servicios de atención prehospitalarios el 9 y 10 
de octubre de 2024.

3,000.00Q            

33291-7
Cofiño Stahl y 

Compañía, Sociedad 
Anónima

16500 - 1
29800 - 4

Baja Cuantía 17/10/2024
Servicio general de mantenimiento y compra de 

batería de la UM-065
7,119.40Q            

32581-3
Industria y Desarrollo 

Turístico, Sociedad 
Anónima

13100 - 2 Baja Cuantía 17/10/2024 Boleto aéreo 6,256.34Q            

9914619-3
Agencia y Asesoría de 
Viajes, Viajemos502, 
Sociedad Anónima

41700 - 4 Baja Cuantía 17/10/2024 Boleto aéreo 5,321.52Q            

9914619-3
Agencia y Asesoría de 
Viajes, Viajemos502, 
Sociedad Anónima

41700 - 4 Baja Cuantía 17/10/2024 Boleto aéreo 5,321.52Q            

32581-3
Industria y Desarrollo 

Turístico, Sociedad 
Anónima

13100 - 2 Baja Cuantía 17/10/2024 Boleto aéreo 5,997.62Q            

9914619-3
Agencia y Asesoría de 
Viajes, Viajemos502, 
Sociedad Anónima

41700 - 4 Baja Cuantía 17/10/2024 Boleto aéreo 12,698.40Q          



9914619-3
Agencia y Asesoría de 
Viajes, Viajemos502, 
Sociedad Anónima

41700 - 4 Baja Cuantía 17/10/2024 Boleto aéreo 11,460.00Q          

9914619-3
Agencia y Asesoría de 
Viajes, Viajemos502, 
Sociedad Anónima

41700 - 4 Baja Cuantía 17/10/2024 Boleto aéreo 11,460.00Q          

9914619-3
Agencia y Asesoría de 
Viajes, Viajemos502, 
Sociedad Anónima

41700 - 4 Baja Cuantía 17/10/2024 Boleto aéreo 4,745.80Q            

9914619-3
Agencia y Asesoría de 
Viajes, Viajemos502, 
Sociedad Anónima

41700 - 4 Baja Cuantía 17/10/2024 Boleto aéreo 4,745.80Q            

9914619-3
Agencia y Asesoría de 
Viajes, Viajemos502, 
Sociedad Anónima

41700 - 4 Baja Cuantía 17/10/2024 Boleto aéreo 5,321.52Q            

9914619-3
Agencia y Asesoría de 
Viajes, Viajemos502, 
Sociedad Anónima

41700 - 4 Baja Cuantía 17/10/2024 Boleto aéreo 5,321.52Q            

737810-6  
Operadora de Tiendas, 

Sociedad Anónima                                                              
21100-2 Baja Cuantía 17/10/2024 Abarrotes 1,907.20Q            

3237591-3 
Nuevos Almacenes, 
Sociedad Anónima                                                                  

29800-8 Baja Cuantía 17/10/2024 Pesadores corredizos 4 rodos 180.06Q               

700141-K  
Platino, Sociedad 

Anónima                                                                           
29100-1 Baja Cuantía 17/10/2024 Guillotinas de madera 1,350.00Q            

10795779-5
Construherramientas, 

Sociedad Anónima                                                               
28600-1 Baja Cuantía 17/10/2024 Herramientas 1,705.00Q            

449036-3  
Compañía Universal de 
Refrigeración, Sociedad 

Anónima                                               
29800-1 Baja Cuantía 17/10/2024 Accesorios de instalacion 1,982.27Q            

546406-4  
Patsy, Sociedad 

Anónima                                                                             
21100-1 Baja Cuantía 17/10/2024 Alimentos 600.00Q               

1252273-2 
DHL, Sociedad 

Anónima                                                                               
11400-3 Baja Cuantía 17/10/2024 Mensajeria 315.00Q               

515145-7

Electrónica 
Comunicaciones y 
Servicios, Sociedad 

Anónima

15100 - 2 Baja Cuantía 18/10/2024
Renta de caseta, correspondiente a septiembre 

2024
650.00Q               

512461-1
Patrimonios 

Consolidados, Sociedad 
Anónima

29800 - 1 Baja Cuantía 18/10/2024
Tarjetas de control para repuestos de equipo 

con número de inventario 1043544
5,175.00Q            

745721-9
Mendoza, Edgar 

Bembenuto
29800 - 2 Baja Cuantía 18/10/2024

Batería para generador eléctrico con número de 
inventario 1015163

2,300.00Q            

745721-9
Mendoza, Edgar 

Bembenuto
29800 - 2 Baja Cuantía 18/10/2024

Repuesto para generador eléctrico con 
inventario 1015163

2,500.00Q            

515145-7

Electrónica 
Comunicaciones y 
Servicios, Sociedad 

Anónima

29900 - 5 Baja Cuantía 18/10/2024 Radios transreceptores 16,000.00Q          

6955369-6
López González, 
Fernando David

16400 - 2 Baja Cuantía 18/10/2024 Mantenimiento a equipo 1,525.00Q            

10211757-8
Grupo de Ingeniería 

Serteci, Sociedad 
Anónima

17400 - 1 Baja Cuantía 18/10/2024 Suministro e instalación de mangueras led 7,720.00Q            

10211757-8
Grupo de Ingeniería 

Serteci, Sociedad 
Anónima

17100 - 2 Baja Cuantía 18/10/2024
Suministro y aplicación de trabajos por 

remodelación
4,739.80Q            

711056-1
Isertec, Sociedad 

Anónima
29800 - 3 Baja Cuantía 18/10/2024 Kits de montaje para equipo de videoconferencia 5,304.00Q            

745721-9
Mendoza, Edgar 

Bembenuto
29800 - 2 Baja Cuantía 18/10/2024

Repuesto para generador eléctrico con numero 
de inventario 48757

3,000.00Q            

3188784-8
Corporación Sefel, 
Sociedad Anónima

26800 - 3 Baja Cuantía 18/10/2024 Canaletas plásticas 1,236.00Q            

3188784-8
Corporación Sefel, 
Sociedad Anónima

29700 - 1 Baja Cuantía 18/10/2024 Útiles eléctricos 1,300.00Q            

3188784-8
Corporación Sefel, 
Sociedad Anónima

29700 - 1 Baja Cuantía 18/10/2024 Materiales eléctricos 2,405.00Q            

745721-9
Mendoza, Edgar 

Bembenuto
29800 - 2 Baja Cuantía 18/10/2024

Repuestos para generador eléctrico con número 
de inventario 48757

3,000.00Q            

844371-8
Hidrotec, Sociedad 

Anónima
29800 - 8 Baja Cuantía 18/10/2024 Repuesto de válvula 14,523.00Q          

3188784-8
Corporación Sefel, 
Sociedad Anónima

26800 - 3 Baja Cuantía 18/10/2024 Materiales eléctricos y plásticos 2,935.20Q            



515145-7

Electrónica 
Comunicaciones y 
Servicios, Sociedad 

Anónima

19900 - 6 Baja Cuantía 18/10/2024
Servicio de renta de equipo de energía 

Ininterrumpida para evento
7,500.00Q            

3691552-1
Herrera Micán, Carlos 

Antonio
17400 - 1 Baja Cuantía 18/10/2024 Instalación de lámparas 2,550.00Q            

3691552-1
Herrera Micán, Carlos 

Antonio
17400 - 1 Baja Cuantía 18/10/2024 Instalación eléctricas 2,950.00Q            

5084264-1
Cabrera Molina, Byron 

Amilcar
17100 - 1 Baja Cuantía 18/10/2024 Suministro y aplicación de pintura 2,800.00Q            

5084264-1
Cabrera Molina, Byron 

Amilcar
17100 - 1 Baja Cuantía 18/10/2024 Sustitución de puertas por mantenimiento 19,600.00Q          

3188784-8
Corporación Sefel, 
Sociedad Anónima

29700 - 1
26100 - 2 
26800 - 3

Baja Cuantía 18/10/2024
Materiales eléctricos, plásticos y pasta 

antioxidante
2,899.20Q            

515145-7

Electrónica 
Comunicaciones y 
Servicios, Sociedad 

Anónima

19900 - 6 Baja Cuantía 18/10/2024
Servicio de armado y desarmado de pantalla 

para evento
5,500.00Q            

742641-0
Cámara de Industria de 

Guatemala
41600 - 2 Baja Cuantía 18/10/2024

Participación en curso del 8 al 24 de octubre de 
2024

10,000.00Q          

2703057-1 
Hernandez Marin, 
Glenda Xiomara 

27400 - 1 Baja Cuantía 18/10/2024 Sacos de cemento 11,324.00Q          

73384-9
Prensa Libre, Sociedad 

Anónima
12100 - 3 Baja Cuantía 18/10/2024 Publicación el 10 de octubre 2024 7,560.00Q            

73384-9
Prensa Libre, Sociedad 

Anónima
12100 - 1 Baja Cuantía 18/10/2024 Publicaciones el 7, 8, 9 y 10 de octubre 2024 14,841.00Q          

11457802-8

Corporación de eventos 
y servicios 

Luna_Événements, 
Sociedad Anónima

19600 - 6 Baja Cuantía 18/10/2024 Alimentos solicitados como atenciones 3,150.00Q            

1690097-9
Quintos Travel, 

Sociedad Anónima
41700 - 4 Baja Cuantía 18/10/2024 Boleto aéreo 19,638.83Q          

1581716-4
De Oficina, Sociedad 

Anónima
29900 - 5 Baja Cuantía 18/10/2024 Archivos con gavetas 17,900.00Q          

5123673-7 
G7 T.V. 

Comunicaciones, 
Sociedad Anónima                                                            

19900-5 Baja Cuantía 18/10/2024 Servicio de cable 220.00Q               

9376436-7 

Dirección General de 
Control de Armas y 

Municiones del 
Ministerio de la Defensa 

Nacional            

19500-6 Baja Cuantía 18/10/2024 Renovación de portación de arma de fuego 780.00Q               

9376436-7 

Dirección General de 
Control de Armas y 

Municiones del 
Ministerio de la Defensa 

Nacional            

19500-6 Baja Cuantía 18/10/2024 Evaluación para primera licencia 790.00Q               

9376436-7 

Dirección General de 
Control de Armas y 

Municiones del 
Ministerio de la Defensa 

Nacional            

19500-6 Baja Cuantía 18/10/2024 Renovación portación de arma de fuego 390.00Q               

9376436-7 

Dirección General de 
Control de Armas y 

Municiones del 
Ministerio de la Defensa 

Nacional            

19500-6 Baja Cuantía 18/10/2024
Evaluación para primera licencia de arma de 

fuego y licencia de portación de arma de fuego
400.00Q               

2653247-6 
Unisúper, Sociedad 

Anónima                                                                          
19600-2 Baja Cuantía 18/10/2024

Abarrotes
1,093.60Q            

2667834-9 
Eco Termo de 

Centroamérica, 
Sociedad Anónima                                                        

17100-5 Baja Cuantía 18/10/2024 Extracción de desechos médicos 263.75Q               

8846644-2 
Pastelería Kolonia, 
Sociedad Anónima                                                                

21100-1 Baja Cuantía 18/10/2024 Abarrotes 800.00Q               

1494045-0 
PriceSmart 

(Guatemala), Sociedad 
Anónima                                                            

21100-2 Baja Cuantía 18/10/2024 Abarrotes 341.70Q               

2653247-6 
Unisúper, Sociedad 

Anónima                                                                          
19600-2 Baja Cuantía 18/10/2024 Abarrotes 130.80Q               

2653247-6 
Unisúper, Sociedad 

Anónima                                                                          
21100-2 Baja Cuantía 18/10/2024 Abarrotes 2,765.20Q            

32165-6   
Librería y Papelería 
Progreso, Sociedad 

Anónima                                                     
26800-3 Baja Cuantía 18/10/2024 Bolsas de celofan 12.90Q                 

2653247-6 
Unisúper, Sociedad 

Anónima                                                                          
21100-2 Baja Cuantía 18/10/2024 Abarrotes 1,766.45Q            

2517314-6 
Banco Agromercantil de 

Guatemala, Sociedad 
Anónima                                                  

19600-9 Baja Cuantía 18/10/2024 Atenciones en el interior 1,073.80Q            



5610556-8 
Central de Libros, 
Sociedad Anónima                                                                 

24500-4 Baja Cuantía 18/10/2024 Compra de libro uso en biblioteca 325.00Q               

730751-9
Electronics Shop, 
Sociedad Anónima

16100-1 Cotización 18/10/2024

Contratación del servicio de mantenimiento 
preventivo y correctivo para los equipos de 

energía ininterrumpida (UPS), propiedad del 
Banco de Guatemala

401,663.99Q         

3188784-8
Corporación Sefel, 
Sociedad Anónima

29700 - 1 Baja Cuantía 22/10/2024 Interruptores 3,718.50Q            

5320939-7
Herrera Chamalé, 

Ramiro
17100 - 1 Baja Cuantía 22/10/2024

Suministro y aplicación de sellador por 
reparaciones

1,920.00Q            

3188784-8
Corporación Sefel, 
Sociedad Anónima

29100 - 1 Baja Cuantía 22/10/2024 Útiles de oficina 440.00Q               

3330882-9
Mendoza López, 

Francisco
17100 - 1 Baja Cuantía 22/10/2024

Reparación de techo por mantenimiento de 
instalaciones

8,276.80Q            

5320939-7
Herrera Chamalé, 

Ramiro
17100 - 1 Baja Cuantía 22/10/2024 Trabajos a realizarse por mantenimiento 1,803.60Q            

5320939-7
Herrera Chamalé, 

Ramiro
17100 - 1 Baja Cuantía 22/10/2024

Suministro y aplicación de pintura por 
mantenimiento

2,072.70Q            

3947342-2
Rivera Pérez, Carlos 

Alberto
16200 - 1 Baja Cuantía 22/10/2024 Suministro e instalación de soportes metálicos 1,750.00Q            

96408-5
Lignum, Sociedad 

Anónima
21400 - 1 Baja Cuantía 22/10/2024 Reglas de madera 24,720.35Q          

982044-2  
Rodríguez Orozco, 

Mynor Leonel
19600 - 7 Baja Cuantía 22/10/2024 Atenciones para evento del 07.10.2024 2,800.00Q            

5320939-7
Herrera Chamalé, 

Ramiro
17100 - 2 Baja Cuantía 22/10/2024 Trabajos a realizarse por remodelación 595.75Q               

5320939-7
Herrera Chamalé, 

Ramiro
17100 - 1 Baja Cuantía 22/10/2024

Aplicación de pintura en paredes por 
mantenimiento

2,685.00Q            

5320939-7
Herrera Chamalé, 

Ramiro
17100 - 1 Baja Cuantía 22/10/2024 Aplicación de pintura por mantemiento 1,120.00Q            

573133-K
Muñoz Girón, Daniel 

Enrique
17100 - 2 Baja Cuantía 22/10/2024 Instalaciones para soportes por remodelaciones 1,800.00Q            

32680-1
Llantas Vifrio, Sociedad 

Anónima
16500 - 1 Baja Cuantía 22/10/2024 Servicio de mantenimiento de la UM-086 928.00Q               

9587999-4
Monterroso Verón, 
Carlos Humberto

16500 - 1 Baja Cuantía 22/10/2024 Limpieza de vehículos 2,225.00Q            

8427489-1 
Rivas Loarca, Yossef 

Gabriel
18900 - 1 Baja Cuantía 22/10/2024 Servicios artísticos en octubre 2024 16,800.00Q          

6834319-1 
Arte Culinario, 

Sociedad Anónima
19600 - 2 Baja Cuantía 22/10/2024 Atenciones en reunión del 07.10.2024 6,916.25Q            

33291-7
Cofiño Stahl y 

Compañía, Sociedad 
Anónima

16500 - 1 Baja Cuantía 22/10/2024
Servicio de mantenimiento y revisión de la UM-

236
1,826.47Q            

512531-6
Minera Robinson, 

Carolyn Marie
18900 - 1 Baja Cuantía 22/10/2024 Servicio de traducción de documento 1,100.00Q            

33291-7
Cofiño Stahl y 

Compañía, Sociedad 
Anónima

16500 - 1 Baja Cuantía 22/10/2024
Servicio de mantenimiento y revisión de la UM-

222
1,826.47Q            

33291-7
Cofiño Stahl y 

Compañía, Sociedad 
Anónima

16500 - 1 Baja Cuantía 22/10/2024
Servicio de mantenimiento y revisión de la UM-

215
1,801.36Q            

1961828-K
Club de Tiro Hincapie, 

Sociedad Anónima
15100 - 2 Baja Cuantía 22/10/2024 Renta de polígono el 15.10.2024 1,595.00Q            

5983752-7

Distribuidora 
Reencauchadora y 

Vitalizadora Cosmos, 
Sociedad Anónima

16500 - 1 Baja Cuantía 22/10/2024
Servicio de mantenimiento y revisión de la UM-

136
750.00Q               

2872891-2
Equipos y fijaciones de 
Guatemala, Sociedad 

Anónima
32900 - 1 Baja Cuantía 22/10/2024 Equipo para limpieza 11,900.00Q          

11444169-3
Spazzios Group, 

Sociedad Anónima
32900 - 3 Baja Cuantía 22/10/2024 Equipo médico 6,969.77Q            

153623-0
Clutches de Guatemala, 

Sociedad Anónima
29800 - 4
16500 - 1

Baja Cuantía 22/10/2024 Repuestos y mantenimiento a la UM-172 2,669.31Q            

9603421-1
Ambrocio Larios 
Paulette Eunice

18900 - 1 Baja Cuantía 22/10/2024 Servicios prestados para difundir información 6,000.00Q            

835122-8
González Alvarado, 

Mynor Antonio
18900 - 1 Baja Cuantía 22/10/2024 Servicio de interpretación en octubre 2024 7,200.00Q            

153623-0
Clutches de Guatemala, 

Sociedad Anónima
29800 - 4
16500 - 1

Baja Cuantía 22/10/2024 Repuestos y mantenimiento para la UM-073 607.49Q               

153623-0
Clutches de Guatemala, 

Sociedad Anónima
29800 - 4
16500 - 1

Baja Cuantía 22/10/2024 Repuestos y mantenimiento para la UM-129 705.13Q               

33291-7
Cofiño Stahl y 

Compañía, Sociedad 
Anónima

16500 - 1 Baja Cuantía 22/10/2024
Servicio de mantenimiento y revisión de la UM-

189
1,666.47Q            



33291-7
Cofiño Stahl y 

Compañía, Sociedad 
Anónima

16500 - 1 Baja Cuantía 22/10/2024
Servicio de mantenimiento y revisión de la UM-

216
1,826.47Q            

33291-7
Cofiño Stahl y 

Compañía, Sociedad 
Anónima

29800 - 4 Baja Cuantía 22/10/2024 Batería para la UM-134 778.00Q               

485149-8  
Librería e Imprenta 

Vivian, Sociedad 
Anónima                                                        

24100-2 Baja Cuantía 22/10/2024 Papel Español paquete de 100 hojas. 15.00Q                 

8765953-0 
Garrido Morales, Alis 

Paola                                                                         
19600-2 Baja Cuantía 22/10/2024 Exhibidores para billetes conmemorativos 2,254.24Q            

982044-2  
Rodríguez Orozco, 

Mynor Leonel                                                                      
19600-7 Baja Cuantía 22/10/2024 Decoración floral para actividad 2,700.00Q            

222860-2  
Velásquez Flores, María 

Teresa                                                                      
29100-1 Baja Cuantía 22/10/2024 Utiles de oficina 516.00Q               

588364-4  
Municipalidad de 
Quetzaltenango                                                                     

17100-5 Baja Cuantía 22/10/2024
Servicios basicos en las instalaciones de 

Quetzaltenango
701.18Q               

7125670-9 
Chacón Tzarax, Claudia 

Azucena                                                                      
18900-1 Baja Cuantía 22/10/2024

Servicios prestados para difundir información 
del Banco de Guatemala 

2,400.00Q            

7125670-9 
Chacón Tzarax, Claudia 

Azucena                                                                      
18900-1 Baja Cuantía 22/10/2024

Servicios prestados para difundir información 
del Banco de Guatemala 

2,400.00Q            

7125670-9 
Chacón Tzarax, Claudia 

Azucena                                                                      
18900-1 Baja Cuantía 22/10/2024

Servicios prestados para difundir información 
del Banco de Guatemala

2,400.00Q            

7954593-9 
Medina López, Alba 

Judith                                                                           
18900-1 Baja Cuantía 22/10/2024

Servicios prestados para difundir información 
del Banco de Guatemala

2,400.00Q            

7954593-9 
Medina López, Alba 

Judith                                                                           
18900-1 Baja Cuantía 22/10/2024

Servicios prestados para difundir información 
del Banco de Guatemala 

2,400.00Q            

222860-2  
Velásquez Flores, María 

Teresa                                                                      
29100-1 Baja Cuantía 22/10/2024 Sello de hule circular 50.00Q                 

500959-6  Ruiz López, Juan José                                                                               17100-1 Baja Cuantía 22/10/2024 Trabajos de cerrajeria 940.00Q               

222860-2  
Velásquez Flores, María 

Teresa                                                                      
29100-1 Baja Cuantía 22/10/2024 Sello de hule lineales 280.00Q               

1252273-2 
DHL, Sociedad 

Anónima                                                                               
11400-3 Baja Cuantía 22/10/2024 Mensajeria 398.78Q               

575081-4  
Cargo Expreso, 

Sociedad Anónima                                                                     
11400-1 Baja Cuantía 22/10/2024 Mensajeria 88.50Q                 

781045-8  
Hielo Fiesta, Sociedad 

Anónima                                                                      
19600-7 Baja Cuantía 22/10/2024 Bolsas de hielo 800.00Q               

796806-K  
Ipiña Ortíz, Sandra 

Graciela                                                                        
11300-4 Baja Cuantía 22/10/2024 Servicio de internet 360.00Q               

844371-8
Hidrotec, Sociedad 

Anónima
26100 - 1 Baja Cuantía 23/10/2024  Químicos para mantenimiento del agua 2,704.00Q            

2232570-0
Telnet, Sociedad 

Anónima
29900 - 1 Baja Cuantía 23/10/2024 Cable telefónico 2,535.00Q            

3947342-2
Rivera Pérez, Carlos 

Alberto
17100 - 2 Baja Cuantía 23/10/2024

Suministro e instalación de zócalo por 
remodelación

2,844.00Q            

3237591-3 
Nuevos Almacenes, 
Sociedad Anónima

26800 - 3 Baja Cuantía 23/10/2024 Planchas de fibra 23,923.50Q          

3237591-3 
Nuevos Almacenes, 
Sociedad Anónima

29800 - 8 Baja Cuantía 23/10/2024
Cargador para equipo con número de inventario 

1051199
693.49Q               

3947342-2
Rivera Pérez, Carlos 

Alberto
17100 - 2 Baja Cuantía 23/10/2024 Suministro e instalación de panel 1,496.12Q            

3947342-2
Rivera Pérez, Carlos 

Alberto
17100 - 2 Baja Cuantía 23/10/2024

Suministro e instalación de panel decorativo de 
PVC

1,496.12Q            

3947342-2
Rivera Pérez, Carlos 

Alberto
17100 - 2 Baja Cuantía 23/10/2024

Suministro e instalación de zócalo por 
remodelación

2,844.00Q            

3691552-1
Herrera Micán, Carlos 

Antonio
17400 - 1 Baja Cuantía 23/10/2024 Instalaciones eléctricas 2,950.00Q            

3691552-1
Herrera Micán, Carlos 

Antonio
17400 - 3 Baja Cuantía 23/10/2024 Instalaciones eléctricas 1,950.00Q            

7629225-8
Distribuidora Chay's, 

Sociedad Anónima
23200 - 1 Baja Cuantía 23/10/2024 Limpiadores 5,368.00Q            

6917873-9
López Solórzano, 
Pamela Alejandra

19900 - 1 Baja Cuantía 23/10/2024 Servicio de lavandería 830.00Q               

485149-8
Librería e Imprenta 

Vivian, Sociedad 
Anónima

24100 - 2 Baja Cuantía 23/10/2024  Papel preimpreso 580.00Q               

485149-8
Librería e Imprenta 

Vivian, Sociedad 
Anónima

24300 - 2 Baja Cuantía 23/10/2024 Sobres de papel 400.00Q               

485149-8
Librería e Imprenta 

Vivian, Sociedad 
Anónima

29100 - 1 Baja Cuantía 23/10/2024 Útiles de oficina 1,393.00Q            

700141-K  
Platino, Sociedad 

Anónima                                                                           
29100-1 Baja Cuantía 23/10/2024 Utiles de oficna 149.00Q               

2653247-6 
Unisúper, Sociedad 

Anónima                                                                          
21100-2 Baja Cuantía 23/10/2024 Abarrotes 86.40Q                 

2653247-6 
Unisúper, Sociedad 

Anónima                                                                          
21100-2 Baja Cuantía 23/10/2024 Abarrotes 115.60Q               



4630629-3 
Disdel, Sociedad 

Anónima                                                                            
21100-2 Baja Cuantía 23/10/2024 Abarrotes 205.70Q               

737810-6  
Operadora de Tiendas, 

Sociedad Anónima                                                              
21100-2 Baja Cuantía 23/10/2024 Abarrotes 108.50Q               

10879648-5
Petit Comité, Sociedad 

Anónima                                                                      
21100-1 Baja Cuantía 23/10/2024 Abarrotes 2,618.00Q            

503260-1  
Pasteleria y Reposteria 

Sociedad Anónima                                                            
21100-1 Baja Cuantía 23/10/2024 Abarrotes 370.00Q               

7399950-4 
Dollarcity Guatemala, 

Sociedad Anónima                                                              
24300-2 Baja Cuantía 23/10/2024 Paquetes de bolsas de papel kraft. 40.00Q                 

460768-6  
Betan Técnica, 

Sociedad Anónima                                                                     
17100-1 Baja Cuantía 23/10/2024

Cambio de clave a puerta de bóveda de reserva 
#7

600.00Q               

486346-1  

Compañía Internacional 
de Productos y 

Servicios, Sociedad 
Anónima                                   

26700-4 Baja Cuantía 23/10/2024 Compra de toners 2,607.50Q            

7399950-4 
Dollarcity Guatemala, 

Sociedad Anónima                                                              
26800-3 Baja Cuantía 23/10/2024 Manteles plásticos tipo arco iris 128.00Q               

3237591-3 
Nuevos Almacenes, 
Sociedad Anónima                                                                  

26100-2 Baja Cuantía 23/10/2024 Utensilios para pintar 175.75Q               

982044-2  
Rodríguez Orozco, 

Mynor Leonel                                                                      
19600-7 Baja Cuantía 23/10/2024 Arreglo floral para exposicion de arte 1,300.00Q            

3320560-4 
Ambiotec, Sociedad 

Anónima                                                                          
19600-7 Baja Cuantía 23/10/2024 Servicio de sanitarios portátiles 1,250.00Q            

1721418-1 
Figueroa Del Valle, 

Ruth María                                                                      
19600-2 Baja Cuantía 23/10/2024 Arreglo floral 2,600.00Q            

3794448-7 Farei Sociedad Anónima                                                                              29800-6 Baja Cuantía 23/10/2024 Tapavientos 590.00Q               

7807017-1 
Soluciones Totales en 
Electrónica, Sociedad 

Anónima                                                 
29800-8 Baja Cuantía 23/10/2024

6 adaptadores Jack invertido y 6 adaptadores 
plug invertido

72.00Q                 

84846-8   
Instalaciones 

Modernas, Sociedad 
Anónima                                                            

26800-3 Baja Cuantía 23/10/2024 Utensilios de fontaneria 69.50Q                 

2234891-3 
Casa del Instrumento 

Musical, Sociedad 
Anónima                                                      

16600-6 Baja Cuantía 23/10/2024
Reparación de consola a cargo de taller de 

electronica
1,500.00Q            

575081-4  
Cargo Expreso, 

Sociedad Anónima                                                                     
11400-1 Baja Cuantía 23/10/2024 Servicio de mensajeria 88.50Q                 

2653247-6 
Unisúper, Sociedad 

Anónima                                                                          
21100-2 Baja Cuantía 23/10/2024 Abarrotes 1,128.80Q            

10792632-6
Celdev, Sociedad 

Anónima                                                                            
21100-2 Baja Cuantía 23/10/2024 Abarrotes 1,365.00Q            

16969-2   
Almacén El Vapor, 
Sociedad Anónima                                                                  

26700-1 Baja Cuantía 23/10/2024
300 tuercas galvanizadas, 100 tornillos para 

lamina, bote de spray color arco iris y botes de 
1/4 de galón de cola blanca

224.00Q               

452158-7  
Industria de 

Hamburguesas, 
Sociedad Anónima                                                         

21100-1 Baja Cuantía 23/10/2024 Alimentos 55.00Q                 

503260-1  
Pasteleria y Reposteria 

Sociedad Anónima                                                            
19600-2 Baja Cuantía 23/10/2024 Alimentos 1,015.00Q            

10206350-8
AR Montufar y 
Copropiedad                                                                           

29200-1 Baja Cuantía 23/10/2024 Utensilios de cocina 1,140.00Q            

3947342-2
Rivera Pérez, Carlos 

Alberto
17100 - 2 Baja Cuantía 24/10/2024

Suministro e instalación de zócalo por 
remodelación

2,850.00Q            

9285123-1
Enauto, Sociedad 

Anónima
16500 - 1 Baja Cuantía 24/10/2024

Reparación de enderezado y pintura de la UM-
056

1,600.00Q            

9285123-1
Enauto, Sociedad 

Anónima
16500 - 1 Baja Cuantía 24/10/2024 Reparación de la UM-051 2,004.00Q            

9285123-1
Enauto, Sociedad 

Anónima
16500 - 1 Baja Cuantía 24/10/2024 Reparación de la UM-112 4,166.00Q            

9285123-1
Enauto, Sociedad 

Anónima
16500 - 1 Baja Cuantía 24/10/2024 Diagnóstico del sistema de la UM-011 2,600.00Q            

344065-6
Dirección General de 
Correos y Telégrafos

24300 - 2 Baja Cuantía 24/10/2024 Sellos postales y sobres 18,000.00Q          

337840-3
Taller Nacional de 
Grabados en Acero

29900 - 4 Baja Cuantía 24/10/2024 Artículo de recreación 568.18Q               

337840-3
Taller Nacional de 
Grabados en Acero

12200 - 1 Baja Cuantía 24/10/2024 Impresiones de Revista 17,799.00Q          

337840-3
Taller Nacional de 
Grabados en Acero

12200 - 1 Baja Cuantía 24/10/2024 Impresiones de folletos 6,380.00Q            

337840-3
Taller Nacional de 
Grabados en Acero

12200 - 1 Baja Cuantía 24/10/2024 Impresiones de folletos 6,380.00Q            



337840-3
Taller Nacional de 
Grabados en Acero

12200 - 3 Baja Cuantía 24/10/2024 Impresiones de libro 662,420.00Q         

337840-3
Taller Nacional de 
Grabados en Acero

12200 - 1 Baja Cuantía 24/10/2024 Impresiones de folletos 1,710.00Q            

1721418-1 
Figueroa Del Valle, 

Ruth María                                                                      
19600-2 Baja Cuantía 24/10/2024 Arreglo floral 2,600.00Q            

7954593-9 
Medina López, Alba 

Judith                                                                           
18900-1 Baja Cuantía 24/10/2024

Servicios prestados para difundir información 
del Banco de Guatemala 

2,400.00Q            

1690200-9 
El Anfitrión, Sociedad 

Anónima                                                                      
21100-1 Baja Cuantía 24/10/2024

Alimentos para la sesión de Junta Monetaria del 
23/10/24.

2,332.00Q            

2526206-8 
Industria Panificadora 

Isopan, Sociedad 
Anónima                                                     

19600-2 Baja Cuantía 24/10/2024 Alimentos 456.50Q               

32165-6   
Librería y Papelería 
Progreso, Sociedad 

Anónima                                                     
24300-1 Baja Cuantía 24/10/2024 Ciento de sobres oficios blanco 100.50Q               

452158-7  
Industria de 

Hamburguesas, 
Sociedad Anónima                                                         

21100-1 Baja Cuantía 24/10/2024 Alimentos 71.00Q                 

7903682-1
Avitec, Sociedad 

Anónima
32600-3 Compra Directa 24/10/2024

Adquisición de micrófonos de mano 
inalámbricos

88,650.00Q          

1251349-0

Tecnología en 
Telecomunicaciones 
Abiertas, Sociedad 

Anónima

11300 - 4 Baja Cuantía 25/10/2024
Servicio de enlace de datos, correspondiente a 

agosto 2024
985.00Q               

1251349-0

Tecnología en 
Telecomunicaciones 
Abiertas, Sociedad 

Anónima

11300 - 4 Baja Cuantía 25/10/2024
Servicio de enlace de datos, correspondiente a 

julio 2024
985.00Q               

1251349-0

Tecnología en 
Telecomunicaciones 
Abiertas, Sociedad 

Anónima

11300 - 4 Baja Cuantía 25/10/2024
Servicio de enlace de datos, correspondiente a 

agosto 2024
985.00Q               

1251349-0

Tecnología en 
Telecomunicaciones 
Abiertas, Sociedad 

Anónima

11300 - 4 Baja Cuantía 25/10/2024
Servicio de enlace de datos, correspondiente a 

julio 2024
985.00Q               

1251349-0

Tecnología en 
Telecomunicaciones 
Abiertas, Sociedad 

Anónima

11300 - 4 Baja Cuantía 25/10/2024
Servicio de enlace de datos, correspondiente a 

agosto 2024
985.00Q               

1251349-0

Tecnología en 
Telecomunicaciones 
Abiertas, Sociedad 

Anónima

11300 - 4 Baja Cuantía 25/10/2024
Servicio de enlace de datos, correspondiente a 

julio 2024
985.00Q               

1251349-0

Tecnología en 
Telecomunicaciones 
Abiertas, Sociedad 

Anónima

11300 - 4 Baja Cuantía 25/10/2024
Servicio de enlace de datos, correspondiente a 

agosto 2024
1,995.00Q            

1251349-0

Tecnología en 
Telecomunicaciones 
Abiertas, Sociedad 

Anónima

11300 - 4 Baja Cuantía 25/10/2024
Servicio de enlace de datos, correspondiente a 

julio 2024
1,995.00Q            

2498717-4 
Porix Argueta, Miguel 

Angel
17100 - 2 Baja Cuantía 25/10/2024 Suministro e instalación de  módulo 4,050.00Q            

9285123-1
Enauto, Sociedad 

Anónima
16500 - 1 Baja Cuantía 25/10/2024

Servicio de mantenimiento y revisión de la UM-
089

901.00Q               

111074-8  
Lagffer Ordoñez, Jorge 

Luis
17100 - 1 Baja Cuantía 25/10/2024 Suministro e instalación por mantenimiento 2,690.00Q            

9285123-1
Enauto, Sociedad 

Anónima
16500 - 1 Baja Cuantía 25/10/2024

Servicio de mantenimiento y revisión de la UM-
038

903.00Q               

1646282-3 Aguilar Huinac, Jaime 17100 - 2 Baja Cuantía 25/10/2024 Desmontaje de planchas por remodelación 900.00Q               

2498717-4
Porix Argueta, Miguel 

Angel
17100 - 2 Baja Cuantía 25/10/2024

Fabricación e instalación de puerta por 
remodelaciones

2,500.00Q            

3691552-1
Herrera Micán, Carlos 

Antonio
17400 - 3 Baja Cuantía 25/10/2024 Instalaciones electricas y de red 2,945.00Q            

9285123-1
Enauto, Sociedad 

Anónima
16500 - 1 Baja Cuantía 25/10/2024 Servicio de Enderezado y pintura de la UM-021 7,100.00Q            

11807781-3
Corporación Cedrus, 
Sociedad Anónima

24300 - 1 Baja Cuantía 25/10/2024 Pliegos de papel 1,725.00Q            

4458118-1
Transacciones y 
Transferencias, 

Sociedad Anónima
11300 - 4 Baja Cuantía 25/10/2024

Servicio de enlace de datos, correspondiente a 
septiembre 2024

2,813.72Q            

2399458-4
Compañía Internacional 

de Hoteles, Sociedad 
Anónima

19600 - 7 Baja Cuantía 25/10/2024 Atenciones para evento del 16.10.2024 24,775.00Q          

340150-2  
Ventas Unidas, 

Limitada                                                                             
23300-5 Baja Cuantía 25/10/2024 Uniformes para personal 956.00Q               

744096-0  
Godínez Velásquez, 

Marvin Rudy                                                                      
26800-3 Baja Cuantía 25/10/2024 Guantes de latex 130.00Q               



538207-6  
Intelaf, Sociedad 

Anónima                                                                           
29800-6 Baja Cuantía 25/10/2024 Micro SD Kingston Canvas Go Plus 250.00Q               

7807017-1 
Soluciones Totales en 
Electrónica, Sociedad 

Anónima                                                 
29800-8 Baja Cuantía 25/10/2024 Accesorios de computacion 2,210.00Q            

452158-7  
Industria de 

Hamburguesas, 
Sociedad Anónima                                                         

21100-1 Baja Cuantía 25/10/2024 Alimentos 64.00Q                 

575081-4  
Cargo Expreso, 

Sociedad Anónima                                                                     
11400-1 Baja Cuantía 25/10/2024 Servicio de transporte 88.50Q                 

575081-4  
Cargo Expreso, 

Sociedad Anónima                                                                     
11400-1 Baja Cuantía 25/10/2024 Servicio de transporte 51.50Q                 

1646282-3 Aguilar Huinac, Jaime 17100 - 2 Baja Cuantía 28/10/2024 Fabricación e instalación de módulo 10,950.00Q          

1646282-3 Aguilar Huinac, Jaime 17100 - 1 Baja Cuantía 28/10/2024 Mantenimiento de estructura de madera 1,920.00Q            

1646282-3 Aguilar Huinac, Jaime 17100 - 1 Baja Cuantía 28/10/2024 Trabajos a realizarse por remodelación 2,800.00Q            

1646282-3 Aguilar Huinac, Jaime 17100 - 2 Baja Cuantía 28/10/2024 Trabajos varios por remodelación 1,350.00Q            

6917873-9
López Solórzano, 
Pamela Alejandra

19900 - 1 Baja Cuantía 28/10/2024 Servicio de lavandería en septiembre de 2024 560.00Q               

6917873-9
López Solórzano, 
Pamela Alejandra

19900 - 1 Baja Cuantía 28/10/2024 Servicio de lavandería en septiembre 2024 1,484.00Q            

4294216-0 
Castillo Acevedo, Sergio 

Vinicio
24300 - 2 Baja Cuantía 28/10/2024 Secantes 3,750.00Q            

371176-5
Pacheco De León, 

Antonio 
23300 - 5 Baja Cuantía 28/10/2024 Uniformes 14,260.00Q          

371176-5
Pacheco De León, 

Antonio 
23300 - 5 Baja Cuantía 28/10/2024 Uniformes 2,280.00Q            

371176-5
Pacheco De León, 

Antonio 
23300 - 5 Baja Cuantía 28/10/2024 Uniformes 2,880.00Q            

371176-5
Pacheco De León, 

Antonio 
23300 - 5 Baja Cuantía 28/10/2024 Uniformes 8,930.00Q            

4832758-1
Sistems Enterprise, 
Sociedad Anónima

29800 - 6 Baja Cuantía 28/10/2024 Modulo digital para líneas digitales 24,228.57Q          

4490314-6
Total Rescue, Sociedad 

Anónima
29900 - 4 Baja Cuantía 28/10/2024 Megáfonos 2,670.00Q            

4490314-6
Total Rescue, Sociedad 

Anónima
29900 - 4 Baja Cuantía 28/10/2024 Batones LED 6,500.00Q            

666549-7
López Ruíz, Marvin 

Amilcar
17100 - 1 Baja Cuantía 28/10/2024 Suministro e instalación de espejos 1,980.00Q            

10044775-9
MDA Internacional, 
Sociedad Anónima

29900 - 1 Baja Cuantía 28/10/2024 Topes de caucho 24,948.00Q          

10044775-9
MDA Internacional, 
Sociedad Anónima

28100 - 1 Baja Cuantía 28/10/2024 Tornillos Hilti 2,990.40Q            

32561-9
Canella, Sociedad 

Anónima
29800 - 3 Baja Cuantía 28/10/2024 Accesorios para equipo de computo 23,805.00Q          

776689-0
Guzmán Valdez, Juan 

Carlos
19900 - 4 Baja Cuantía 28/10/2024

Servicios de supervisión prestados en 
instalaciones durante el mes de septiembre 

2024
8,166.67Q            

666549-7
López Ruíz, Marvin 

Amilcar
17100 - 1 Baja Cuantía 28/10/2024 Suministro e instalación de espejos 2,690.00Q            

5084264-1
Cabrera Molina, Byron 

Amilcar
17100 - 1 Baja Cuantía 28/10/2024 Instalación de azulejo por mantenimiento 3,980.00Q            

2654887-9 
Do, Mi, Sol, Sociedad 

Anónima
29700 - 1 Baja Cuantía 28/10/2024  Materiales eléctricos 20,000.00Q          

819054-2
González Ortíz de 

Rodriguez, Cristobalina 
Raquel

24300 - 2 Baja Cuantía 28/10/2024 Tarjetas de cartón 7,851.00Q            

32581-3
Industria y Desarrollo 

Turístico, Sociedad 
Anónima

13100 - 2 Baja Cuantía 28/10/2024 Boleto aéreo 4,296.60Q            

3522444-4
Consorcio Turístico 

Internacional, Sociedad 
Anónima

41700 - 4 Baja Cuantía 28/10/2024 Boleto aéreo 13,007.45Q          

73384-9
Prensa Libre, Sociedad 

Anónima
12100 - 1 Baja Cuantía 28/10/2024 Publicaciones en Prensa Libre 18,551.25Q          

2399458-4
Compañía Internacional 

de Hoteles, Sociedad 
Anónima

19600 - 7 Baja Cuantía 28/10/2024 Atenciones para evento del 07.10.2024 24,216.50Q          

9914619-3
Agencia y Asesoría de 
Viajes, Viajemos502, 
Sociedad Anónima

41700 - 4 Baja Cuantía 28/10/2024 Boleto aéreo 12,987.00Q          

9914619-3
Agencia y Asesoría de 
Viajes, Viajemos502, 
Sociedad Anónima

41700 - 4 Baja Cuantía 28/10/2024 Boleto aéreo 11,176.64Q          



6813866-0
General Travel Services, 

Sociedad Anónima
41700 - 4 Baja Cuantía 28/10/2024 Boleto aéreo 12,477.02Q          

6813866-0
General Travel Services, 

Sociedad Anónima
41700 - 4 Baja Cuantía 28/10/2024 Boleto aéreo 12,477.02Q          

988575-7
Dimega, Sociedad 

Anónima
32200 - 1 Baja Cuantía 28/10/2024 Módulo de lockers 3,395.00Q            

312811-3  
Tornillos Basauri, 
Sociedad Anónima                                                                 

28100-1 Baja Cuantía 28/10/2024 Accesorios de instalación 174.00Q               

700141-K  
Platino, Sociedad 

Anónima                                                                           
29100-1 Baja Cuantía 28/10/2024 Utiles de oficina 135.40Q               

700141-K  
Platino, Sociedad 

Anónima                                                                           
29100-1 Baja Cuantía 28/10/2024 Utiles de oficina 202.20Q               

11858599-1
SML, Sociedad 

Anónima                                                                               
26800-3 Baja Cuantía 28/10/2024 Vinil adhesivo con Impresiones HD. 1,345.00Q            

2703057-1 
Hernandez Marin, 
Glenda Xiomara                                                                     

28100-1 Baja Cuantía 28/10/2024 Material de construcción 507.00Q               

7614174-8 
La Panoteca Sociedad 

Anónima                                                                        
19600-7 Baja Cuantía 28/10/2024 Refrigerio servido en evento del 10-10-24. 2,650.00Q            

7399950-4 
Dollarcity Guatemala, 

Sociedad Anónima                                                              
19600-7 Baja Cuantía 28/10/2024 Artículos decorativos para eventos de exposición 32.00Q                 

8846644-2 
Pastelería Kolonia, 
Sociedad Anónima                                                                

19600-2 Baja Cuantía 28/10/2024 Alimentos  2,400.00Q            

7641286-5 
Taim, Sociedad 

Anónima                                                                              
19600-2 Baja Cuantía 28/10/2024 Alimentos  372.00Q               

8844646-8 
Señal Nacional, 

Sociedad Anónima                                                                    
11300-4 Baja Cuantía 28/10/2024 Servicio de internet 400.00Q               

3237591-3 
Nuevos Almacenes, 
Sociedad Anónima                                                                  

28100-2 Baja Cuantía 28/10/2024 Carretillas metálicas de 4.5 pies cúbicos 778.98Q               

222860-2  
Velásquez Flores, María 

Teresa                                                                      
29100-1 Baja Cuantía 28/10/2024 Sellos de hule 200.00Q               

2221623-5 
FFAC, Sociedad 

Anónima                                                                              
27400-1 Baja Cuantía 28/10/2024 Selecto 3,000.00Q            

9642135-5
Concriterio, Sociedad 

Anónima
12100-1          
12100-5

Compra Directa 28/10/2024
Contratación del servicio de difusión de 

mensajes radiales sobre la política monetaria, 
cambiaria y crediticia

44,493.75Q          

4832758-1
Sistems Enterprise, 
Sociedad Anónima

29800 - 6 Baja Cuantía 29/10/2024 Teléfonos 22,432.92Q          

4832758-1
Sistems Enterprise, 
Sociedad Anónima

29800 - 6 Baja Cuantía 29/10/2024 Módulo de extensiones analógicas 24,860.00Q          

980064-6
Yoc Barrios, Uriel 

Emilio
17100 - 1 Baja Cuantía 29/10/2024 Mantenimiento a rejas corredizas 1,875.00Q            

1252273-2
DHL, Sociedad 

Anónima
11400 - 3 Baja Cuantía 29/10/2024 Correo y mensajeria internacional 7,521.47Q            

980064-6
Yoc Barrios, Uriel 

Emilio
16100 - 3 Baja Cuantía 29/10/2024

Mantenimiento a sistema de extractor de 
aserrín

2,990.00Q            

345491-6  
Contécnica, Sociedad 

Anónima                                                                        
11300-7 Baja Cuantía 29/10/2024 Transacción de Data Tower AI 2,644.46Q            

6354150-5 
Todo Imagen, Sociedad 

Anónima                                                                       
19600-2 Baja Cuantía 29/10/2024 Atenciones solicitadas. 35.00Q                 

1494045-0 
PriceSmart 

(Guatemala), Sociedad 
Anónima                                                            

19600-2 Baja Cuantía 29/10/2024 Abarrotes 353.70Q               

523013-6  
Electrónica Pan 

Americana, Sociedad 
Anónima                                                         

29800-5 Baja Cuantía 29/10/2024 Accesorios para mobiliario 1,398.00Q            

3237591-3 
Nuevos Almacenes, 
Sociedad Anónima                                                                  

26700-1 Baja Cuantía 29/10/2024 Botes de pintura anticorrosivo 622.89Q               

169882-6  
Productos Superb 
Especias, Sociedad 

Anónima                                                         
21100-2 Baja Cuantía 29/10/2024 Alimentos 436.44Q               

1494045-0 
PriceSmart 

(Guatemala), Sociedad 
Anónima                                                            

21100-3 Baja Cuantía 29/10/2024 Paquetes de botellas de agua pura 479.80Q               

732884-2  
Librería y Papelería 

Progreso Cinco, 
Sociedad Anónima                                               

24300-2 Baja Cuantía 29/10/2024 Bolsas de papel kraft 1,463.00Q            

16969-2   
Almacén El Vapor, 
Sociedad Anónima                                                                  

28100-1 Baja Cuantía 29/10/2024 Bisagras galvanizadas  70.00Q                 

7399950-4 
Dollarcity Guatemala, 

Sociedad Anónima                                                              
29100-1 Baja Cuantía 29/10/2024 Cinta adhesiva 24.00Q                 

449036-3  
Compañía Universal de 
Refrigeración, Sociedad 

Anónima                                               
26800-3 Baja Cuantía 29/10/2024 Accesorios de construccion 368.10Q               

345346-4
Emisoras Unidas de 
Guatemala, Sociedad 

Anónima
12100-5 Compra Directa 29/10/2024

Contratación del servicio de espacios 
informativos radiales con frases informativas 

diarias
35,828.10Q          



515145-7

Electrónica 
Comunicaciones y 
Servicios, Sociedad 

Anónima

19900 - 6 Baja Cuantía 30/10/2024
Servicios de renta de equipos de energía 

ininterrumpida
1,000.00Q            

980064-6  
Yoc Barrios, Uriel 

Emilio
17100 - 1 Baja Cuantía 30/10/2024 Mantenimiento a portones 2,975.00Q            

632828-8
Metrica, Sociedad 

Anónima
15800 - 1 Baja Cuantía 30/10/2024 Suscripción de licencia, vigencia de un año 23,433.20Q          

11332065-5
RPA Distribuciones, 
Sociedad Anónima

28100 - 1 Baja Cuantía 30/10/2024 Llaves economizadoras 2,832.20Q            

7526550-8
Centro de Limpieza, 
Sociedad Anónima

26800 - 3 Baja Cuantía 30/10/2024 Artículos plásticos 14,625.00Q          

3188784-8
Corporación Sefel, 
Sociedad Anónima

29700 - 1 Baja Cuantía 30/10/2024 Accesorios eléctricos 502.00Q               

980064-6
Yoc Barrios, Uriel 

Emilio
16100 - 9 Baja Cuantía 30/10/2024 Mantenimiento a herramienta 450.00Q               

405848-8  
Garrido Estrada, Hugo 

Demetrio
17100 - 5 Baja Cuantía 30/10/2024

Servicio de extracción de desechos sólidos, 
correspondiente a septiembre

2,900.00Q            

3188784-8
Corporación Sefel, 
Sociedad Anónima

28100 - 1 Baja Cuantía 30/10/2024 Cajas rectangulares y accesorios eléctricos 1,716.50Q            

3188784-8
Corporación Sefel, 
Sociedad Anónima

29700 - 1 Baja Cuantía 30/10/2024 Lámparas 2,600.00Q            

553120-9
GSQ Guatemala, 

Sociedad Anónima
26700 - 1 Baja Cuantía 30/10/2024 Cubeta de pintura 1,151.00Q            

6890030-9
Baten Clemente, 

Mauricio 
17100 - 2 Baja Cuantía 30/10/2024 Suministro e instalación de vidrios 4,400.00Q            

5320939-7
Herrera Chamalé, 

Ramiro
17100 - 1 Baja Cuantía 30/10/2024

Suministro y aplicación de repello, por 
mantenimiento

2,976.00Q            

5320939-7
Herrera Chamalé, 

Ramiro
17100 - 1 Baja Cuantía 30/10/2024 Reparación de pared 610.00Q               

5320939-7
Herrera Chamalé, 

Ramiro
17100 - 1 Baja Cuantía 30/10/2024 Suministro de pasta para fundición 510.00Q               

5320939-7
Herrera Chamalé, 

Ramiro
17100 - 1 Baja Cuantía 30/10/2024

Suministro y servicios por mantenimiento de 
instalaciones

2,675.00Q            

5084264-1
Cabrera Molina, Byron 

Amilcar
17100 - 1 Baja Cuantía 30/10/2024 Sustitución de azulejo y de piso 20,249.20Q          

6582712-0
Multiproductos 
Internacionales, 

Sociedad Anónima
23300 - 2 Baja Cuantía 30/10/2024 Forros elaborados con tela, para chalecos 8,000.00Q            

3188784-8
Corporación Sefel, 
Sociedad Anónima

26800 - 3 Baja Cuantía 30/10/2024 Canaletas plásticas 2,790.60Q            

3188784-8
Corporación Sefel, 
Sociedad Anónima

29700 - 1 Baja Cuantía 30/10/2024 Materiales y accesorios eléctricos 2,915.75Q            

844371-8
Hidrotec, Sociedad 

Anónima
26100 - 1 Baja Cuantía 30/10/2024 Químicos a utilizar en tratamiento de agua 23,760.00Q          

3330882-9
Mendoza López, 

Francisco
17100 - 6 Baja Cuantía 30/10/2024

Servicio de mantenimiento a jardín de agosto y 
septiembre 2024

2,800.00Q            

2501876-0
Intelident, Sociedad 

Anónima
26800 - 3 Baja Cuantía 30/10/2024 Tarjetas blancas 1,400.00Q            

461346-5
Quiñónez Girón, Edwin 

Rolando
16400 - 2 Baja Cuantía 30/10/2024 Reparación de toldos 2,375.00Q            

573133-K
Muñoz Girón, Daniel 

Enrique
17100 - 2 Baja Cuantía 30/10/2024 Fabricación e instalación de módulo 2,500.00Q            

5320939-7
Herrera Chamalé, 

Ramiro
17100 - 1 Baja Cuantía 30/10/2024 Suministro y aplicación de pintura 2,317.50Q            

1646282-3 Aguilar Huinac, Jaime 17100 - 1 Baja Cuantía 30/10/2024 Mantenimiento a estructura de madera 6,180.00Q            

6890030-9
Baten Clemente, 

Mauricio 
17100 - 2 Baja Cuantía 30/10/2024 Desinstalación de marcos de ventana 2,990.00Q            

573133-K
Muñoz Girón, Daniel 

Enrique
17100 - 2 Baja Cuantía 30/10/2024 Desinstalación e instalación de módulo 2,985.00Q            

1968127-5 
Iboy Aldana, Vilma 

Patricia
19600 - 6 Baja Cuantía 30/10/2024  Atenciones para actividad 7,090.00Q            

33291-7
Cofiño Stahl y 

Compañía, Sociedad 
Anónima

16500 - 1 Baja Cuantía 30/10/2024
Servicio de Mantenimiento y revisión de la UM-

211
1,801.36Q            

3320560-4 
Ambiotec, Sociedad 

Anónima                                                                          
19600-7 Baja Cuantía 30/10/2024 Renta de sanitario portátil 1,650.00Q            

3523757-0 
Cerrajes de 

Centroamerica, 
Sociedad Anónima                                                         

28100-1 Baja Cuantía 30/10/2024 Accesorios de instalacion 186.00Q               

2703057-1 
Hernandez Marin, 
Glenda Xiomara                                                                     

26800-3 Baja Cuantía 30/10/2024 Accesorios de fontaneria 600.00Q               

2703057-1 
Hernandez Marin, 
Glenda Xiomara                                                                     

27400-2 Baja Cuantía 30/10/2024 Material de construcción 1,200.00Q            

523013-6  
Electrónica Pan 

Americana, Sociedad 
Anónima                                                         

29800-5 Baja Cuantía 30/10/2024 Soporte de televisión 899.00Q               

10795779-5
Construherramientas, 

Sociedad Anónima                                                               
29800-8 Baja Cuantía 30/10/2024 Accesorios para herramienta de taller 575.00Q               



153916-7  
Celasa Ingeniería y 
Equipos, Sociedad 

Anónima                                                       
29700-1 Baja Cuantía 30/10/2024 Accesorios electronicos 150.00Q               

7807017-1 
Soluciones Totales en 
Electrónica, Sociedad 

Anónima                                                 
29800-8 Baja Cuantía 30/10/2024 Accesorios electronicos 1,085.45Q            

4294216-0
Castillo Acevedo, Sergio 

Vinicio
19900 - 6 Baja Cuantía 31/10/2024 Reparación de lonas 800.00Q               

6606733-2 
Seguridad Maxima en 
Redes Informaticas, 
Sociedad Anónima

11300 - 7 Baja Cuantía 31/10/2024
Servicio de defensa contra suplantación de 

identidad
24,897.50Q          

6917873-9
López Solórzano, 
Pamela Alejandra

19900 - 1 Baja Cuantía 31/10/2024 Servicio de lavandería 1,430.00Q            

7424722-0
Farmacia Medco, 

Sociedad Anónima
29900 - 2 Baja Cuantía 31/10/2024 Artículos médicos 990.00Q               

7424722-0
Farmacia Medco, 

Sociedad Anónima
29900 - 2 Baja Cuantía 31/10/2024 Artículos médicos 281.25Q               

4490314-6
Total Rescue, Sociedad 

Anónima
29900 - 2 Baja Cuantía 31/10/2024 Artículos médicos 750.00Q               

4672011-1
Sercli, Sociedad 

Anónima
26100 - 3 Baja Cuantía 31/10/2024

Químicos para mantenimiento en equipo con 
número de inventario 1042463

336.00Q               

4672011-1
Sercli, Sociedad 

Anónima
17400 - 4 Baja Cuantía 31/10/2024

Fabricación e instalación de bandejas para 
drenaje

2,700.00Q            

4672011-1
Sercli, Sociedad 

Anónima
17400 - 4 Baja Cuantía 31/10/2024 Fabricación e instalación de bandeja 2,400.00Q            

4672011-1
Sercli, Sociedad 

Anónima
17400 - 4 Baja Cuantía 31/10/2024

Fabricación e instalación de bandejas para 
drenaje

2,990.00Q            

4672011-1
Sercli, Sociedad 

Anónima
17400 - 4 Baja Cuantía 31/10/2024

Fabricación e instalación de bandejas para 
drenaje

2,425.00Q            

4672011-1
Sercli, Sociedad 

Anónima
29800 - 1 Baja Cuantía 31/10/2024 Repuesto para equipo 285.00Q               

5320939-7
Herrera Chamalé, 

Ramiro
17100 - 1 Baja Cuantía 31/10/2024 Suministro y aplicación de pintura 1,440.00Q            

515145-7

Electrónica 
Comunicaciones y 
Servicios, Sociedad 

Anónima

29900 - 5 Baja Cuantía 31/10/2024 Radios portátiles 23,100.00Q          

7629225-8
Distribuidora Chay's, 

Sociedad Anónima
24300 - 2 Baja Cuantía 31/10/2024 Rollos de papel higiénico 21,071.04Q          

251220-3
Paiz Posadas, Luis 

Arturo
29200 - 1 Baja Cuantía 31/10/2024 Artículos de limpieza 13,485.00Q          

7629225-8
Distribuidora Chay's, 

Sociedad Anónima
23200 - 1 Baja Cuantía 31/10/2024 Limpiadores de tela 12,874.50Q          

4523879-0
Vásquez Alvarez, Juan 

Francisco 
17100 - 3 Baja Cuantía 31/10/2024

Servicio de limpieza, correspondiente al mes de 
octubre 2024

2,000.00Q            

4672011-1
Sercli, Sociedad 

Anónima
17400 - 4 Baja Cuantía 31/10/2024 Fabricación e instalación de bandejas de lámina 1,825.00Q            

273333-1  
Taylor Baños, Edgar 

Haroldo
19600 - 7 Baja Cuantía 31/10/2024 Servicio de amplificación de sonido 5,000.00Q            

5957564-6 

Douglas Fabricio 
Berducido Franco, 

Bayron Anibal 
Berducido Franco, 

Copropiedad

23200 - 4 Baja Cuantía 31/10/2024 Pabellones para uso en el exterior 12,000.00Q          

834329-2
Seguridad 2614, 

Sociedad Anónima
29800 - 8 Baja Cuantía 31/10/2024 Accesorios para instalación de sistema 22,747.06Q          

485149-8
Librería e Imprenta 

Vivian, Sociedad 
Anónima

24300 - 1 Baja Cuantía 31/10/2024 Pliegos de papel 2,362.50Q            

485149-8
Librería e Imprenta 

Vivian, Sociedad 
Anónima

24300 - 1 Baja Cuantía 31/10/2024 Pliegos de papel 1,890.00Q            

11858599-1
SML, Sociedad 

Anónima
26800 - 3 Baja Cuantía 31/10/2024 Back panel con impresión 6,250.00Q            

11858599-1
SML, Sociedad 

Anónima
19600 - 7 Baja Cuantía 31/10/2024

Servicio de audiovisuales correspondiente a 
octubre 2024

12,675.00Q          

11858599-1
SML, Sociedad 

Anónima
19600 - 7 Baja Cuantía 31/10/2024 Servicio de mobiliario para actividad 4,250.00Q            

153623-0
Clutches de Guatemala, 

Sociedad Anónima
29800 - 4
16500 - 1

Baja Cuantía 31/10/2024 Repuestos y reparación para la UM-031 753.69Q               

33291-7
Cofiño Stahl y 

Compañía, Sociedad 
Anónima

16500 - 1 Baja Cuantía 31/10/2024
Servicio de mantenimiento y revisión de la UM-

217
1,794.69Q            

33291-7
Cofiño Stahl y 

Compañía, Sociedad 
Anónima

29800 - 4 Baja Cuantía 31/10/2024 Batería para la UM-061 1,218.10Q            

1690097-9
Quintos Travel, 

Sociedad Anónima
41700 - 4 Baja Cuantía 31/10/2024 Boleto aéreo 9,317.70Q            



6917873-9 
López Solórzano, 
Pamela Alejandra

19900 - 1 Baja Cuantía 31/10/2024 Servicio de lavandería 5,357.00Q            

32581-3
Industria y Desarrollo 

Turístico, Sociedad 
Anónima

13100 - 2 Baja Cuantía 31/10/2024 Boleto aéreo 11,959.28Q          

32581-3
Industria y Desarrollo 

Turístico, Sociedad 
Anónima

13100 - 2 Baja Cuantía 31/10/2024 Boleto aéreo 13,381.74Q          

32581-3
Industria y Desarrollo 

Turístico, Sociedad 
Anónima

41700 - 4 Baja Cuantía 31/10/2024 Boleto aéreo 11,568.43Q          

6533881-2
Castro Chacón, Cristian 

Adolfo
17100-1 Compra Directa 31/10/2024

Remozamiento de biblioteca ubicada en el 
Municipio de Cuilapa, Departamento de Santa 

Rosa, propiedad del Banco de Guatemala
79,893.70Q          

12016464-7
Futura Consulting, 
Sociedad Anónima

38100-2 Compra Directa 31/10/2024
Actualización del licenciamiento de software 

para la interconexión de sistemas 
transaccionales con la plataforma SWIFT

89,881.00Q          

1277280-1
Papeles Comerciales, 
Sociedad Anónima

24100-1 Cotización 31/10/2024
Adquisición de paquetes de papel bond, tamaño 

carta, para fotocopiadora
190,680.00Q         


